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NASSER: IRAKAS JAU KOMUNISTU NAGUOSE
F. CASTRO NORI DRAUGYSTĖS 
SU JUNGTINĖMIS VALSTYBĖMIS
AMERIKAI TENKA SU JO NORAIS SKAITYTIS

WASHINGTON AS, 1). C. — Kubos barzduočių-revoliucionie- 
rių vadas ir ministeris pirmininkas Dr. Fidel Castro, 33 metų, 
savo kelionę į Jungtines Valstybes pavadino draugingumo misija.

Jis atskrido vėlų trečiadienio 
vakarą į karinį aerodromą Wa
shingtone, kur jį pasitiko vals
tybės departamento protokolo 
šefas Buchanan, valstybės sek
retoriaus padėjėjas Pietų Ame
rikos skyriaus vedėjas Rubot- 
tom, Kubos ambasadorius Dihi- 
go ir didelis būrys Kubos ir Do
minikos emigrantų, diktatorių 
priešininkų.

Atokiau saugumo agentų už
tvaros žingsniavo ir būrys nau
jos rūšies Kubos pabėgėlių, dik
tatoriaus Batistos žmonės. Jie 
piketavo ir Baltuosius rūmus. 
Ant vieno plakato buvo užrašy
ta: “Castro, kiek kubiečių su- 
šaudei šiandien”.
Pasakos Kubos “istoriją”

Fidel Castro atsakė į JAV vy
riausybė sveikinimus angliškai, 
bet gana sunkiai. Jis atvažia
vęs pasakyti tik trumpą kalbą, 
bet ilgiems pasikalbę j imajns. Jis 
norįs išdėstyti amerikiečiams ti
krąją Kubos įstoriją’, tai yra, 
kas per žmones yra jo revoliu
cionieriai ir ko jie siekia. Vie
nas iš didžiausių jo vyriausybės 
siekimų esąs šalinimas nesusi
pratimų, viens kito geresnis pa
žinimas ir kuo draugiškiausi 
santykiai tarp Kubos ir Jungti
nių Valstybių.

Tarp sveikintojų buvo ir Ame
rikos laikraščių redaktorių drau 
gijos pirmininkas Healy. Cas
tro penktadienį pasakys draugi
jos suvažiavime ilgą politinę 
kalbą. Tuo tikslu jis ir atvyko.
Matysis su Herter, Nixonu

Ta proga Dr. Castro turės pro
gos susitikti ir su valstybės pa- 
sekretorium Herter bei vicepre
zidentu Nixonu, kuris jį pakvie
tė sekmadienį privačiam pasikal
bėjimui.

JAV vyriausybė nemano, kad 
Castro būtų komunistų simpa- 
tikas. Bet jis galėtų tokiu pa
sidaryti, kaip pasidarė Nasseris, 
jei Amerika atstumtų jo tiesia
mą draugystės ranką. Vykdo
mus šaudymus ir kitus revoliu
cinius reiškinius pareinamaja
me laikotarpy tenka praryti, 
kaip karčius lašus.
Spaudos — radijo ginčas

Amerikos laikraščių redakto
rių draugija sukėlė didelį triuk
šmą tarp radijo ir televizijos 
kompanijų, uždrausdama konku
renciniais sumetimais transliuo
ti Castro kalbą iš redaktorių 
suvažiavimo salės.

Kur ta tariama spaudos kova 
už laisvą priėjimą prie informa
cijos, žinių šaltinių? užklausė 
radijo, televizijos kompanijos. 
Pasidarė nepatogu, ir teko įsi
leisti į suvažiavimą ir informa
cijos konkurentus.

— Apie ultravioletinio šviti
nimo reikšmę Lietuvos kiauli
ninkystei ir paukštininkystei at
liko tam tikrus tyrinėjimus Lie
tuvos žemės ūkio akademija.

(E)

— Likvidavo Joniškėlio ra
joną, kaip pranešė Vilniaus ra
dijas. Dalis vietovių priskirta 
prie Panevėžio, dalis prie Pas
valio rajono. (E)

IŠVISO PASAULIO 
★

4 mirtininkai užvaldė lėktuvą
MIAMI, Fla. — Kai Kubos 

kaleivinis lėktuvas pakilo iš Ha
vanos kelionei į Pines salas, 
tarp keleivių atsistojo 4 gink
luoti vyrai ir įsakė niekam ne
judėti. Paskui įrėmė lėktuvo 
kapitonui revolverį į galvą ir 
paliepė skristi į Dominikos res
publiką. Kapitonas atsakė, kad 
neužteks degalo. Tada jam įsa
kė skristi į Miami.- Lėktuvą jau 
laukė JAV policijos agentai, ku
rie užpudlikus nugabeno į kalė
jimą. Jie buvo 'batistininkai, 
nuteisti revoliucionierių teismo 
sušaudyti, bet turėję laimės 
prieš keletą dienų pabėgti iš ka
lėjimo.
Moisejev — per draugiškas 
jankiams

MASKVA. — Sovietų valdžia 
išbarė Igorį Misejevą už palan
kius įspūdžius iš Amerikos, kaip 
jis nupasakojo Maskvos kultū
rininkų susirinkime. Jo vardo 
liaudies šokių ansablis praeitais 
metais važinėjosi po New Yor- 
ką, Chicagą ir kitus Amerikos 1 
miestus ir turėjo didžiausią pa
sisekimą.
Irako žmogvagiai Kuwaite

DAMASKAS, Sirija (JAR).— 
Vietos laikraščio “Al Wahda’ 
pranešimu, Irako pasienio karei
vių būrys įsiveržė į Kuwait šei- 
kystę (anglų protektoratą) prie 
Persijos įlankos, pagrobė grupę 
Vakarų Vokietijos inžinierių bei 
vietinės valdžios žmonių ir nu
sigabeno į Irako teritoriją.
Kuboj sušaudė vėl 16 žmonių

HAVANA. — Naktį prieš 
Kubos premjerui Fidel Castro 
išskrendant į JAV, buvo sušau
dyta 16 žmonių, buvusios val
džios pareigūnų. Iš viso Kuboj 
jau sušaudyta 549 “pielitinio ka
ro nusikaltėliai”. Ir galo dar 
nematyti.
Lauryno kelią atidarys bal. 25

OTTAWA. —Susisiekimo mi
nisteris George Hees painforma
vo parlamentą, kad naujasis Šv. 
Lauryno kelias bus atidarytas 
laivininkystei balandžio 25 die
ną. Pirmoji laivų vilkstinė pa
sieks Montrealį leidlaužio pagal
ba. Ten bus ir kelio atidarymo 
ceremonijos, kuriose dalyvaus 
Kanados ir JAV vyriausybių bei 
prekybos atstovai. Didžiosios 
Šv. Lauryno kelio atidarymo ce
remonijos bus birželio 26 dieną, 
dalyvaujant prez. Eisenhoweriui 
ir Anglijos karalienei Elzbietai.
Vaikus perleis per “internatus”

Vadinamos tarptautinės mo
ters dienos proga šitas šūkis vėl 
buvo plačiai kartojamas Lietu
voje, apibūdinant jį lyg kokią 
auklėjimo pažangą. Internatai, 
kaip žinoma, turi tikslą visiškai 
atplėšti vaikus nuo tėvų, šeimos 
židinio ir juos išauklėti komu
nistinėje dvasioje.
“Miršta dievai”

Tokia tema Vilniaus radijas 
perduota ateistinė paskaita, ti
kinant, kad krikščionybės mi
tai yra išaugę iš Egipto mito
logijos. Apaštalų pasakojimams 
visai nesą galima tikėti, nes jie 
vieni kitiems prieštarauja.

UNITED l'RESS-NAUJIl- NŲ rm>w
Prezidentas Eisenhower paskubomis sušauktai spaudos konferencijai (Augusta, Ga.) praneša, kad 

rezignavo valstybės sekretorius John Foster Du! es.

NAUJAS JAV PROTESTAS SOVIETAMS švelni bausmė už 
DĖL BERLYNO ORINIO SUSISIEKIMO meilužio nužudymą

KOMUNISTŲ NAIKINTUVAI PERSEKIOJO AMERIKOS 
KARINĮ TRANSPORTINĮ LĖKTUVĄ IR TREČIADIENĮ

Mrs. Connie Nicholas tikisi 
j išeiti iš kalėjimo po 20 mėn.

INDIANAPOLIS, Ind. — Po
BERLYNAS. — JAV vyriausybė ruošia Sovietams naują pro

testą už kliudymą susisiekti su Berlynu 4 didžiųjų šalių nusta
tytais trimis oriniais koridoriais.

mėnesio laiko ketvirtadienį pa
sibaigė sensacinga žmogžudys
tės byla, kurioj Mrs. Connie Ni-

KREMLIUS SIEKIA SAU PALANKIOS 
VALDŽIOS J. ARABŲ RESPUBLIKOJ 
ĮSIGALĖJUS EGIPTE, KOMUNISTAI UŽIMTŲ NE VIEN 
VIDURINIUS RYTUS, BET IR AFRIKĄ, VAKARŲ AZIJĄ

NEW Y ORKAS. — Jungtinės Arabų Respublikos prezidentas 
Abdel Nasser davė Amerikos spaudos korespondentui atvirą pa
reiškimą prieš Sovietų Sąjungą, kaltindamas ją sąmokslu nu
versti jo valdžią, sudaryti sau palankią komunistišką vyriausybę 
Egipte ir nušluoti visas kitas nepriklausomas ar kolonialines val
džias visoj Afrikoj.

Laivynas peremė 6-ą 
povandenini laivą, 
varomą atomų jėga

Prez. Nasseris savo įspėjimą 
apie Sovietų ir vietos komunis
tų pavojų Viduriniams Rytams 
išdėstė, atsakydamas į klausi
mus, kuriuos jam pateikė New 
York World-Telegram and Sun 
korespondentas Henry Taylor.

Vakarykštis pranešimas, kad 
JAV transportinis lėktuvas C- 
130 at&krido iš Vakarų Vokie
tijos į Berlyną netrukdomas, bu
vo kitą dieną nuneigtas Ameri
kos aviacijos viršininkų. Sovie
tų naikintuvai vartaliojosi pa
lei Amerikos lėktuvo sparnus ir 
skrendant i Berlyną, ir vėliau 
grįžtant į Vakarų Vokietiją.

Lėktuvas tačiau išsilaikė nu
rodytame aukšty, tarp 20,000— 
25,000 pėdų. Sovietai siunčia 
savo naikintuvus“ nuspausti” 
Amerikos lėktuvus žemiau 10,- 
000 pėdų.

Anglai reikalauja nusileisti
Anglų spauda rašo, kad už

sienio reikalų ministeris Lloyd, 
būdamas Washingtone 4 didžių
jų šalių ir Nato tarybos konfe
rencijoj, prašė JAV susilaiky
ti nuo skridimų į Berlyną aukš
čiau kaip 10,000 pėdų.

Christian Herter žarėjęs Llo- 
ydo prašymą patenkinti, tvirti
na anglų spauda. Londono Ex
press ketvirtadienį piktai už-

Į Vėliausios Žinios Į
• Negirdėtos istorijoj liūtys 

kamuoja Argentiną, Braziliją, 
Paragvajų ir Urugvajų. Kai kur 
upių vanduo pakilo 50 pėdų. 
Apie 300.000 žmonių šiose vals
tybėse turėjo dėl potvynių ap
leisti savo namus.

cholas, 45 metų, buvo nuteista 
kalėti nuo 2 iki 22 metų.

Prisiekusiojo teismo nariai, 
visi vedę vyrai, įsitikino, kad 
moteris nužudė buvusį meilužį 
iš didelio susijaudinimo, o ne 
šaltai apgalvojusi. Dėl to jie 
atmetė prokuroro reikalavimą 
nuteisti ją mirties bausme. Po 
20 mėnesių kalėjimo ji turės 
teisę prašyti dovanoti likusią

• Goodyear gumos kompa
nija sudarė Clevelande sutartį 
su unija ateinantiems metams 
ir išvengė streiko, į kurį išėjo 
US Rubber kompanijos darbi
ninkai.

• Buvęs JAV ambasadorius 
Argentinoj ir valstybės sekreto
riaus padėjėjas Spruille Braden 
išvadino “Newark Star Ledger” 
laikrašty Kubos premjerą Fidel 
Castro Amerikos, demokratijos 
priešu ir Kremliaus intrigų pai
niotoju nuo senų laikų.

• Kanados premjeras Diefen- 
baker paskelbė savo laišką, ra
šytą balandžio 9 dieną JAV pa- 
sekretoriui Herter, kuriam jis 
išdėstė, kad kongresas neturi 
teisės duoti leidimą Chicagos 
miesto sanitariniam uždaviniam

bausmę. Nuteistoji tikisi, kad 
ji po to laiko bus paleista. Ji be 
to ruošiasi perduoti bylą aukš
tesniam teismui.
Nužudytasis — menka asmenybė

Kad Mrs. Nickolas1 nebuvo 
griežčiau nuteista, parėjo nuo 
teismo narių galvojimo, jog nu
šautasis meilužis buvo gana 
niekšingas asmuo. Pagal uži
mamą vietą Mr. Forrest Teel, 54 
metų, buvo didelis žmogus, vais
tų kompanijos viceprezidentas. 
Savo šeimos jis nelaikė kokia 
ypatinga kliūtim laikyti greti
mais ir meilužę. Kandidates nu
sižiūrėdavo iš savo kompanijos 
tarnautojų. Kai Mrs. Nicholas 
senstelėjo, jis ją pakeitė jau
nesne gražuole.

klausė: kas veda Amerikos po- daugiau
litiką — valstybės departamen
tas, ar generolai ?

Washingtone buvo paaiškin
ta, kad Herteris žadėjo Lloydui 
iš anksto pranešti apie kiekvie
ną siunčiamą lėktuvą į Berlyną, 
bet nesakęs, kad Amerika “ar
tėjančių derybų labui” paten
kins šias pavojingas Kremliaus 
užgaidas.

Generolai nesutinka
Gal valstybės departamentas 

ir būtų nusileidęs Sovietams, jei 
aviacijos viršininkai nebūtų wi
rodę šios nuolaidos pavojaus. 
C-130 transportiniai turbo — 
sraigtiniai lėktuvai yra moder-
niškiausi ir pajėgiausi aprūpinti 
Berlyną naujos blokados atve
ju. Bet jie yra skirti dideliam 
aukščiui, didesniam negu 10,- 
000 pėdų.

Atimti iš aviacijos šiuos lėk
tuvus, reikštų tą patį, kaip atim
ti iš JV kareiviam Berlyne auto
matinius šautuvus ir juos ap
ginkluoti Springfield tipo “muš
kietomis”, sako JAV aviacijos 
viršininkai Vokietijoj.

Michigano ežero van-
dens. Michigano ežeras sudarąs 
dalį tarptautinių vandenų, ku
rių lygis per tai nukristų ir pri
darytų didelių nuostolių Didžių
jų Ežerų laivininkystei.

• Baltimores uostan nukrito 
ką tik pakilęs tautinės gvardi
jos lėktuvas, žuvo visi šeši žmo
nės.

• Washingtone kalbama, kad 
prezidentas Eisenhoweris, prieš 
paskirdamas Herter į Dulles vie
tą, nori gauti gydytojų užtikri
nimą, jog Herterio liga (artri- 
tis) nekenks pareigoms eiti.

— Ukmergėje atidaryta kavi
nė, “pirmoji kavinė Lietuvos ra
jono centre”, kaip pastebėjo 
Vilniaus radijas. Kavinėje įves
tas! paties apsitarnavimas. Kita 
tokia pat kavinė būsianti atida
ryta Marijampolėje, šiais me
tais pradėsiančios veikli kavi
nės dešimty rajonų centrų. (E)

— Naujas Kauno uostas šie
met pradedamas statyti ties 
Aleksotu. Taip pat ir ant Kau
no jūros kranto šiemet pradeda
ma statyti nauja prieplauka. (E)

Viceprezidentas Nixonas skris į Maskvą
LIEPOS 25 D. ATIDARYS PARODOJ AMERIKOS P A VILI JONĄ

AUGUSTA, Ga. — Prez. Eisenhoweris pareiškė korespon
dentams, kad jam malonu pranešti, jog viceprezidentas Nixonas 
galės atidaryti Amerikos pavilijoną tarptautinėj pramonės paro
doj Maskvoj Sokolniki parke.

Prezidentas pareiškė viltį, kad JAV dalyvavimas parodoj ir 
viceprezidento kelionė padės JAV ir SSSR žmonėms geriau pa
žinti vieniems kitus. Nixonas parodos paviljoną atidarys liepos 
25 dieną ir dar pabus Maskvoj 3-4 dienas.

Kalbos apie Nixono kelionę į Maskvą prasidėjo nuo A. Mi- 
kojano neoficialios viešnagės Amerikoj pereitą žiemą. Nėra abe
jonės, kad Nixonas nesusitiktų ir su Chruščevu.

Kiti du baigiami statyti
GROTON, Conn. — Trečiadie

nį karo laivynas perėmė savo 
tarnybon naują atominį povan
deninį laivą “Skipjack”, 252 pė
dų ilgio, 2830 tonų, kainojusį 
$40 mil.

Laivo vadu paskirtas koman- 
dierius William Behrens, atsar
gos admirolo sūnus. Įgulą suda
ro 104 vyrai — 11 karininkų ir 
93 jūreiviai. “Skipjack” yra 
greičiausias už kitus 5 atomi
nius povandeninius laivus. Jo 
statytojai General Dynamics 
Boat Division, prieš atiduodant 
laivą jūrų tarnybai, pakvietė 
bandomajai kelionei būrį kon
greso narių bei adm. Rickover, 
atominių poyandeninių laivų 
“tėvą”. “Skipjack” bandomojoj 
kelionėj pasiekė dvejetą rekor
dų — gelmės ir greičio.

Baigiami statyti du atominiai 
povandeniniai bus dar greites
ni ir tobulesni. Adm. Rickover 
yra įsikinimo, kad atgrasyti So
vietus nuo karo užtektų 30 to
kių laivų, ginkluotų vidutiniš
ko tolumo balistinėm raketom.

Herter priėmė Kubos 
premjerą Dr. Castro
Šis skundžiasi Amerikos 
spaudos nedraugiškumu

WASHINGTONAS, D. C. — 
Kubos revoliucijos ir vyriausy
bės galva Dr. Fidel Castro ket
virtadienį išdėstė savo bėdas pa- 
sekretoriui Christian Herter.

Jis nusiskundė, kad gana daug 
Amerikos laikraščių vis dar 
stengiasi nuteikti visuomenę ir 
vyriausybę prieš naująją Kubą.

Jis nori platesnės prekybos, 
didesnių kapitalo investicijų, 
bet savo reformomis yra įbau
ginęs Amerikos kompanijas, ku
rios nesijaučia tikros dėl savo 
ateities. Castro tikslas^ra vi
sas tas nepalankias nuotakas iš
blaškyti. Tai galima padaryti 
tik darbais, o ne kalbomis.

Komunistų armija 
sustiprino kovą su 
Tibeto sukilėliais

Dideli nuostoliai abejose pusėse
DELHI, Indija. — Komunistų 

Kinijos armija pradėjo staigų 
puolimą prieš Tibeto sukilėlių 
pozicijas, 150 mylių į pietų va
karus nuo sostinės Lasos.

Pabėgėliai, pasiekę Indiją, nu
pasakojo, kad Gyantse-Shigatse 
kalnuotoj ir miškingoj srity Ti
beto sukilėliai mušasi su di
džiausiu atkaklumu. Nuostoliai 
žmonėmis esą dideli abejose pu
sėse/

— Dėl ankstyvo pavasario jau 
atidaryta laivininkystė Nemunu'

Irakas už geležinės uždangos
Į klausimą, ar dar galima iš

gelbėti iš komunistų nagų Ira
ką, Nasseris atsakė, kad jau per 
vėlu. Irakas esąs visiškai izo
liuotas nuo arabų ir likusio pa
saulio komunistų užleista gele
žine uždanga.

Už komunistų įsigalėjimą Ira
ke ir jiems veikimo -sąlygų su
darymą Vid. Rytuose JAR pre
zidentas kaltino Ameriką ir ki
tas1 Vakarų šalis, kadangi jos 
nepasitiko pusiaukely arabų na
cionalizmo (nasserizmo), nes tik 
jis būtų galėjęs pastoti kelią be
siveržiančiam komunizmui.
Ko jie braunasi į Vid. Rytus?

Į korespondento kląusimą, ko
kių tikslų komunistai siekia, taip 
įžūliai braudamiesi į Vidurinius 
Rytus, Abdel Nasser atsakė:

Pirmas jų tikslas — pašalinti 
Vakarų įtaką ir sunaikinti Va
karų karinius ir ekonominius 
interesus šioj pasaulio daly. Ki
tas tikslas yra sunaikinti arabų 
nacionalizmą, nes tuomet pasi
darys atviras kelias komunistų 
įtakai. Po to, išnaudojant Vi
durinius Rytus, kaip lentą pa
sišokti, komunistai grobtų Va
karų Aziją ir visą Afrikos že
myną.
Draugystė su SSSR iširo

Prez. Nasseris išsireiškė, kad 
draugystę su Sovietų Sąjunga 
būtų dar galima atstatyti, jei 
Nikita Chruščev liautųsi maišę- 
sis į JAR vidaus reikalus.

Iš šio pasakymo, matyti, kad 
JAR draugystė su Sovietais iš
iro ir kad Chruščevas ir toliau 
kišasi į Nasserio vidaus reika
lus, nežiūrint Ab. Nasserio skel
btų garantijų, kad Chruščevaą, 
laikysis nuošaliai.

Viceprezidentas pas 
John Foster Dulles

Nauja valstybės sekretorių 
paskirs už kelių dienų

WASHINGTONAS, D. C. — 
Ketvirtadienį viceprezidentas 
Richard Nixon aplankė Walter 
Reed ligoninėj gulintį buvusį 
valstybės sekretorių Dulles, kaip 
spėjama, prezidento pavedimu, 
aptarti geriausią kandidatą į jo 
vietą.

Augustoj, Ga., prez. Eisenho
weris paskelbė formalų Dulles 
atsistatydinimą ir atsistatydi
nimo priėmimą, pareikšdamas 
giliausią apgailestavimą.

Kas bus naujuoju sekreto
rium, prezidentas praneš už ke
lių dienų. Vis daugiau kalba
mą, kad juo bus pasekretorius 
Herter einąs dabar sekreto
riaus pareigas.

— Ir Lietuvos keramikos bei 
odos gaminiai bus rodomi būsi
moje New Yorko parodoje. Iš-

iš Kauno j Merkinę ir pasroviui I dirbiniai jau dabar išsiunčiami 
į Jurbarką. (E) į New Yorką. (E)
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kvietimas
Maloniai prašau Jus ir Jūsų draugus atsilankyti

I MANO GIMTADIENĮ, 
kuris įvyks 1959 metais balandžio 18 ir 19 dienomis, 3139 
So. Halsted St. turimoje svetainėje. Atsilankę bus pavaišinti 
skaniais užkandžiais. Didelis pasirinkimas vietinių ir užsie
ninių gėrimų. Su pagarba,

JONAS PENTAUSKAS.

40 METU ? 
visu lietuvišku į 

kvLONJU [ 
SAUGIAUSIA IR Į 

PELNINGIAUSIA j 
taupymo J 

»FNO8 OV| j

4P38 Arei sr Avėju* Tel. La j-671?

«UGUS» SALDUKAS Prezidento*

Aa

Į kapines važiuokite Roberts keliu
Vakar Illinois Kelių Komisija prie Archer Road uždare 

Kean Avė. Į Lietuvių Tautines Kapines dabar teks važiuoti 
Roberts Road arba Cork Road keliais iki 87-tos, 87-ta pasiekti 
Kean Avenue, o ja privažiuoti prie kapinių.

Teks naudotis 87-ta gatve, kol šiaurinėje kapinių pusėje 
bus padarytas kelias tarp Kean Avenue ir Cork Road.

LIETUVIŲ TAUTINĖS KAPINĖS.

Knyga, Šviesa, Meilė ir Laimė
SAULĖS RŪSTYBĖ. Kaip iš jaunatvės fontano trykšta iš šitos kny

gos (romano) ne tiktai vaikystės bei jaunystės poezija, bet drauge ir 
viduramžio vaisingas, kūrybingas gyvenimas, džiaugsmas, meilė > 
laimė. 311 psl. Kaina tiktai $2.00.

ČIKAGOS ŠEŠĖLIAI. Baisiai aštrūs šiurpuliai eina per visą skai
tytojo kūną, kai jis šitos knygos apsakymus skaito ir mato, kaip žmo
nės vargsta ir kenčia po karaliaus dolerio padu. 316 psl. Kaina $2.00.

ŠIRDIES RŪMAI. Ir džiaugsmo, ir liūdesio ašarų nesulaiko skai
tytojas, kai iis šitą knygą (romaną) skaito ir jaučia, ir mato — ką? Jis 
pats ras skaitydamas. 449 psl. Kaina $2.00.

ŠLIUPTARNIAI. šita didelė knyga labai vaizdingai parodo Ameri
kos lietuvių ne tiktai vargus, kovas ir kančias svetimoje žemėje, bet 
kartu ir labai didelę meilę savo gimtiniam kraštui ir jo žmonėms. 
652 psl. Kaina tiktai $2.00!

, Visos 4 knygos sykiu tik už $5.00!
AMERIKOS LIETUVIAI IR ANGLIŠKŲJŲ SKOLINIŲ ŽODYNAS. 

Čia tai jau tikriausiai skaitytojas ras pačius svarbiausius Am. lietuvių 
kultūrinio gyvenimo bruožus ir vartojamos jų kalbos gyvus vaizdus. 
366 psl. Kaina $5.00.

Visos 5 knygos drauge tik už $8.00!
Jau šimtai šitų knygų išsiųsta j Lietuvą ir gauta labai daug nuo

širdžių laiškų, rodančių Lietuvos žmonių didelę meilę Am. lietuvių 
knygoms, kurių jie dieną naktį laukia, o kai gauna, tai jos eina per 
rankų rankas . . . (Knygas siunčiame Lietuvon už tą pačią kainą; per
siuntimo kaštus apmokame).-

DRz ALG. MARGERIS
3325 So. Halsted St., Chicago 8, Ill.

Paskolos namams pirkti
Nuo I metų iki 20 metų, lengvais mėnesiniais 

apmokėjimais, nuošimtis nuo 4*/j iki 6.
TAUPYTOJAMS MOKAME AUKŠTUS DIVIDENDUS.

INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $10,000.00

BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N
4071 Archer Ave. Tel.: LAfayette 3-8248

(į vakarus nuo California Avenue)
CHARLES ZEK AS, Secretary

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Antrad., Penktad ir šeštadieni 9:00 ryto iki 4:30 vai. po pietų.

Trečiadienį uždaryta Ketvirtadieni 9:00 ryto iki 8:00 vai. vakaro.

MOVINGĮ—------ -’kA)^^ (/o J---------
IS TOLI IR ARTI

-pįuyjausifrajstyrno
* mefų patyrimas patamavifMS

1 JUOZAS NAUJOKAITIS
į>Į 2022%/ 695?^/^ 5-9209

Lietuvių Taupymo ir Skolinimo 
p Bendrovių Lygos Nariai 

kuriose Kiekvieno santaupos yra apdraustos iki SlU.000 00 
o namų paskolos duodamos lengvomis sąlygomis

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN.
6245 SOUTH WESTERN AVE CHICAGO 36 ILLINOIS

GRovehili 6-7575
CONTINENTAL SAVINGS & LOAN ASSN.
4559 SOUTH PAULINA STREET CHICAGO. 1L1JN(»IS

YArd1 7-0145
CRANE SAVINGS & LOAN ASSN.

2555 WEST 47th STREET CHICAGO 5*2 ILLINOIS
LAfayette 3 1083

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN.
3430 SOUTH HALSTED STREF1 CHICAGO 8. ILLINOIS

CLitfside 4-0104
ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN.

1447 SOUTH 49th COURT CICERO 50. ILLINOIS
TOwnhall 3-8131-2

i XIVET’SAL SAVINGS & LOAN ASSN.
boo -OCTO HALSTED STREET CHICAGO 8. ILLINOIS

HAymarket 1-2028
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klausimais
MARIJOS RUDIENĖS PRAKTIŠKI PATYRIMAI

(Tęsinys) 1
— Ar lietuviai galės . gauti 

Amerikos politiniame gyvenime • 
jiems prideramą atstovybę? — 
užklausėme.

— Ne, negaus! Galiu katego- . 
riškai atsakyti, kad niekuomet 
negaus, — atsakė Rudienė. - 
Lietuviai turės sau prideramą1 
vietą Amerikos gyvenime patys. 
pasiimti.

Gauti niekas nieko negauna iš i 
malonės. Ypatingai politikoje 
niekas nieko neduoda. Lietu
viai jau gavo kelis apgraužtus 
kaulus, bet politikieriai ir tuos 
pačius iš vienų atima ir kitiems 
pakiša*... žinome, kad nelabai 
seniai iš vieno seno lietuvio bu
vo atimta viena vieta ir ji ati
duota kitam, kuriam ji buvo rei
kalinga prestižo sumetimais... 
Argi reikėjo atimti sunkiai iš
kovotą darbą iš seno žmogaus? 
Kituose miestuose Amerikos lie
tuviai turi keletą “džiabukų”. 
Paspaudus, galima būtų jų ir 
daugiau gauti. Bet reikalas su
kasi ne apie šiuos darbelius. Lie
tuvis darbininkas bet kur moka 
duoną užsidirbti. Amerikos lie
tuviai nori ne mažų darbelių, 
bet prideramos atstovybės. Tos 
atstovybės laukėm per 50 me
tų. Ne vieną kartą ji buvo pri
žadėta. Bet pažadai galioja, kol 
balsai • viliojami. O kai balsai 
gauti, tai lietuviai užmirštami.

Amerikos lietuviams pridera
ma ir reikalinga atstovybė yra 
kongrese, kur atstovaujami visi 
JAV reikalai ir interesai. Kas 
tiksliau ir geriau Amerikos lie
tuvių interesus gali atstovauti 
kongrese, jei ne Amerikos lietu
vis? Jau ir kiti žino, kad Rudis 
būtų galėjęs gauti “džiabą”, jei 
būtų sutikęs sulaikyti lietuvius 
nuo tolimesnių reikalavimų. Bet 
jis labai gerai supranta tokio 
pasiūlymo reikšmę. Be to, jis 
labai daug yra dirbęs savo tau
tai iškelti, jis-algai yra raginęs 
savo tautiečius veržtis į aukštu
mas ir stovėti greta kitų tau
tų. Jei šiam tikslui pasiekti rei
kia daugiau pasišventimo, ener
gijos ir aukų, tai teks aukotis, 
kol tikslas bus pasiektas.

Lietuviai galės prideramą vie
tą pasiimti pasiryžimu, pasi
šventimu, neatlaidumu ir vie
nybe. Per skausmus į garbę, per 
aspera ad astra. Retas kovo
tojas yra laimėjęs iš karto. Vie
nas lietuvis respublikonas kelis 
kartus yra kandidatavęs, ir 
kiekvieną kartą rinkimus pra- 
kišdavo. Buvo išrinktas tiktai 
tada, kai užvirto ląimėjimų ban
ga.

Vienam 13-to wardo pareigū
nui atrodė, kad lietuvių kandi
datas į kongresą būtų turėjęs

laimėti. Bet taip neišėjo. Savo 
laiku ėjau sekretoriaus parei
gas tuometiniam County Cler- 
kui Michael Flynn. Jo raštinėje 
turėjau ir tebeturiu gerų pažįs
tamų. Rinkimams praėjus už
klausiau, kodėl neleidote lietu
viams laimėti. Jis nusišypso
jo ir man atsakė:

— Ar Tamsta manai, kad 
mūsų vadas būtų leidęs vienam 
asmeniui jo mašiną nuversti? Ir 
dar lietuviui? Turėjote žinoti, 
jog šitokį dalykai nebus leidžia
mi.

— Turint galvoje praeitų rin
kimų patirti, ar lietuviams ver
ta siekti atstovybės?

Lietuviams verta siekti at
stovybės Washingtone. Jos rei
kia siekti. Labai gera turėti 
lietuviams
Amerikos sostinėje.
mes turime draugų senate ir at
stovų rūmuose, bet jie yra tik
tai mums draugingi svetimieji. 
Bet visai kitas reikalas turėti 
savo, pačių rinktą, lietuvių rei
kalams pasišventusį atstovą, 
kuris galėtų mus atstovauti ir 
mūsų teises ginti. Skirtumą 
tarp draugo ir tikro gynėjo ži
no kiekviena tautinė grupė, tu
rinti savo atstovus.

(Tęsinys 4-ame puslapyj)

palankių žmoni u
Šiandien

JUOZAPAS PALEKAS 
gyv. 10500 Southwest Highway, 

Worth, Illinois

Mirė 1959 m. bal. 15 d., 3:30 
vai. ryto. Gimęs Lietuvoje.

Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: duktė Pau

line Bartke, žentas Jurgis, 3 
anūkai, 3 proanūkai ir daug 
kitų giminių, draugų bei pažįs
tamų.

Priklausė Teisybės Mylėtojų 
Draugijai.

Kūnas pašarvotas Antano M. 
Phillips koplyčioje, 3307 South 
Lituanica Ate.

Šeštadienį, balandžio 18 d., 
8:30 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Nekalto Prasidėji
mo Panelės Švč. parapijos baž
nyčią, o po gedulingų pamaldų 
bus laidojamas šv. Kazimiero 
kapinėse.

Visi a. a. Juozapo Palekas 
giminės, draugai bei pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą. Nuliūdę lieka:

Duktė, Anūkai, Proanūkai 
ir kiti Giminės.

Laidotuvių direkt. Antanas M. 
Phillips. Tel.: YArds 7-3401.

Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 
Banketams, Laidotuvėms, 

Papuoilmam*.

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

GARSINKI? ĖS NAUJIENOSE

ONA GIEDRAS
(GABALAITĖ)

gyv. 6205 So. Narragansett Ave.

Mirė 1959 m. balandžio 15 d., 
2 vai. popiet, sulaukusi pusės 
amžiaus. Gimusi Lietuvoj, Šiau
lių apskr., Papilės parapijoje.

Amerikoje išgyveno 40 metų.
Paliko nuliūdę: 4 dukterys: 

’.Bernice Sagdak, žentas Edward;
Florence Giedras, Genevieve 
Tėrendy, žentas John Raymond, 
Helen Giedras ir anūkas Tarnas; 
dvi švogerkos: Elzbieta Žukaus
kas su šeima ir Dora Petrol, 
jos vyras John ir jų šeima; švo
geris Jonas Giedras su šeima. 
Lietuvoje liko dvi seserys: Ma
rija Krivickas ir Morta Kudelis.

Priklausė Šv. Kazimiero Aka
demijos Rėmėjų Draugijai.

Kūnas pašarvotas Jurgio F. 
Rudmino koplyčioje, 3319 So. 
Lituanica Avė.

Pirntadienį, balandžio 20 d., 
8:30 vai. ryto bus lydima iš 
koplyčios į Sv. Jurgio parapijos 
bažnyčią, o po gedulingų pa
maldų bus laidojama šv. Kazi
miero kapinėse.

Visi a. a. Onos Giedras gimi- 
1 nės, draugai bei pažįstamieji 

nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jai pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą. Nuliūdę lieka:

Dukterys, Žentai ir Anūkai.

Laidotuvių direkt. Jurgis F. 
Rudminas. Tel.: YArds 7-1138-

L0VEIK1S'
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308______ _________—
GĖLININKAS

(PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PutramentaS)
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

Laidotuvių Direktoriai

6S45 SO. WESTERN AVE.

UžKVIETIMAS
Lietuvių Moterų Piliečių Lyga 

kviečia atsilankyti į smagų žai
dimo vakarėlį. Bus daug gražių 
dovanėlių. Narės yra pasiruošu
sios atsilankiusius tinkamai pa
vaišinti, šeštadienį, 1959 metų 
balandžio 18 d. Sandaros svet., 
840 W. 33rd St., 7:30 vai. vak.

Rengimo kom-jos narėk lauks jūsų: 
Rožė Didžgalvienė, Pearl Kulešienė, 
Stasė Zigmontienė, Helen Petraus
kienė, Ona Juozaitienė, Stasė Stan- 
kiūtė ir M. Zolpienė.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

SUSIRINKIMŲ Ik PARENGIMU
PRANEŠIMAI

VINCAS BARCAS •
gyv. 3010 So. Walace St.

Mirė 1959 m. balandžio 15 d., 
11:10 vai. vak., sulaukęs 83 m. 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Jur
barko mieste.

Amerikoj išgyveno 47 metus.
Paliko nuliūdę: du sūnūs: 

Aleksas ir Edvardas, duktė Ane
lė Staley, žentas Melbert, 13 
anūkų ir daug kitų giminių, 
draugų bei pažįstamų.

Kūnas bus pašarvotas penk
tadienį 6:30 vai. vakaro Blake- 
Lamb Funeral Home, 712 W. 
31st Street.

Pirmadienį, balandžio 20 d., 
9:30 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Šv. Antano parapi
jos bažnyčią, 28th ir Wallace, 
o po gedulingų pamaldų bus 
laidojamas Šv. Kazimiero kapi
nėse.

Visi a. a. Vinco Barcas gimi
nės, draugai bei pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir suteikti jam pasku
tinį patarnavimą ir atsisveiki
nimą. Nuliūdę lieką:

Sūnūs, Dukterys, Anūkai 
ir kiti Giminės.

Laid, direkt. Blake-Lamb Fu
neral Home. TeL: VI 2-1158.

.IMU

John F. Eudeikis
LAID0TUV1V DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

Mūsų r^dio programos sekmadieniais 9:15 ryto iš WOPA, 1490 kil.

MODERNIŠKOS AIR - CONDITIONED KOPLYČIOS

Amerikos Lietuvių Piliečių Pašal
pos klubas laikys savo mėnesinį susi
rinkimą sekmadienį, balandžio 19 d., 
1 vai. popiet, Hollywood svet., 2417 
W. 43rd St. —P. J. Petraitis, rašt. Darbo, tianic

įeiki/

PETKUS
tėvas ir sūnus

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

6812 So. Western Avenue
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

PRANCIŠKA LINAUSKAS
(PAGAL TĖVUS PILUTIS)

gyveno 7157 So. Campbell Avė.
Mirė 1959 m. balandžio 15 d., 7 vai. vakaro, sulaukusi 67 metų amž. 

Gimusi Lietuvoje, Kauno gubernijoje, Velionos parapijoje, Raudonie-
■ nių kaime. Amerikoje išgyveno 48 metus.

Paliko nuliūdę: vyras Stanley, sesers dukterys: Nellie Klimaitis, Mary 
Cortright ir Veronica Alber; sesers sūnūs: Anthony, Victor ir Alexan
der Klimaitis; švogeris Antanas Klimaitis, pusbrolis Antanas Totulas 
ir Frank, Victor ir Charles Miller;.pusseserės: Veronica ir Mary Moc
kus, gyv. Boston, Mass., ir Mary White, gyv. Brdgeport, Conn ; gimi
nės: Rimkumi šeima, Vaicikauskų šeima ir Elzbieta Mockus, TaroLenė 
ir šeima; Lietuvoje liko sesuo Suzanna ir daug kitų giminių, draugų 
bei pažįstamų.

Priklausė Chicagos Lietuvių Draugijai ir Po Globa Panelės Švenčiau
sios Draugijai, Bridgeport, Conn.

Kūnas bus pašarvotas penktadienį 1 vai. po pietų Stepono C. Lacka
wicz koplyčioje, 2424 W. 69th Street.

Pirmadienį, balandžio 20 dieną, 8:30 vai. ryto bus lydima iš koplyčios 
i Gimimo Panelės Švč. parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus 

i laidojama Šv. Kazimiero kapinėse.
Visi a. a. Pranciškos Linauskas giminės, draugai ir pažįstami nuo

širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patar
navimą ir atsisveikinimą. Nuliūdę lieka:

Vyras, Sesers Dukterys, Sesers Sūnūs ir kiti Giminės.
Laidotuvių direkt. Steponas C. Lackawicz. Tel.: REpublic 7-1213.

Keturiolikos Mėty Mirties Sukaktis

PVT. 1st CLASS JAMES EVANS
(ZIGMANTAS IVANAUSKAS)

Tarnavo Prancūzijoje, Italijoje ir Vokietijoje.
Nelaimingai žuvo 1945 metų balandž.o mėnesio 18 dieną, sulaukęs 

28 metų amžiaus. Gimė 1916 metų spalio 9 dieną, Chicago, Illinois.
Paliko dideliame nuliūdime: motina Agota Stočkienė, pagal tėvus 

Dargytė; brolis Andriejus ir jo šeima; dvi seserys: Sylvia ir Konstan
cija su šeimomis; 4 tetos, krikšto motina ir giminės.

Mūsų brangiausio sūnaus ir brolio Zigmanto liūdnam atminimui 
pagerbti bus laikomos šv. Mišios Šv. Judo parapijos bažnyčioje South 
Chicagoje balandžio 18 d., 7 vai. ryto. Kviečiame visus gimines, drau
gus ir pažįstamus atsilankyti į pamaldas ir pasimelsti už visus tris sū
nus: Zigmantą, Antaną ir Steponą, o paskui į namus, esančius 10926 
Edbrooke Avenue.

Mes Jūsų, Mūsų Brangiausieji sūnūs ir broliai, niekąd neužmir
šime. Jūs pas mus jau nebesugrįšite. bet mes anksčiau ar vėliau pas 
Jus nueisime. Tebūnie Jums lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:
Motina, Brolis, Seserys ir Giminės.

Koplyčios visose miesto dalyse

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1646 W. 46th STREET Phone: YArds 7-0781

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

GARSINKITĖS NAUJIENOSE
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SKAUTUOS
UbiMbUuJA KuLEn. L'Y V AS. MEDŽIAGĄ SIŲSTI: Z. Biliūnaitė, 4436 So.

California Ave., Chicago 32, Illinois. Telefonas: FRontier 6-4934.

Red. kolektyvo sąstatą sudaro:
3. BANAITIS — Lituanikos tuntą ir Korp! Vytis.
GR. MUSTEIKYTE—Aušros Vartų tuntą ir ASD.
V. VILIPAITĖ — j. sk. Juodkrantės tuntą.
V. MOTUŠ-S—j. sk. Baltijos Jūros tuntą ir Jūrų skautijos Korp! Gintarą. 
Vyr. redaktorė — Z. BILIŪNAITĖ.

AKADEMIKŲ SKAUTŲ VEIKLA
Jaunimo 1‘teratūros konkursas j

Akademinis Skautų Sąjūdis, 
mėgindamas prisidėti prie lietu
vių literatūros puoselėjimo, "958 
metų rugsėjo mėnesyje paskel
bė Jaunimo literatūros konkur
są. Svarbiausia, konkursas sten
giasi paskatinti jaunuosius mū
sų tautos literatus, ribodamas 
amžių iki 30 metų. Be to,, da
lyviais gali būti visi lietuviai 
nežiūrint ideologinių pažiūrų 
(i’skyrus komunistines).

Skiriamos dvi premijos: $150 
už geriausių prozos kūrinį ir 
$150 už geriausią poezijos kūri
nį. Pagrindiniu reikalavimu yra 
aukštas meninis lygis ir prisiųs
ti rašiniai privalo sudaryti įna
šą į lietuvių literatūrą. Temų 
pasirinkimas yra laisvas.

Konkurso terminas yra 1959 
m. balandžio mėn. 30 d. Jury 
komisiją sudaro: M.. Katiliškis, 
A. Landsbergis, H. Radauskas 
ir R. Šilbajoris. Rašinius siųsti 
ar konkurso taisyklių reikalais 
rašyti:'R. Šilbajoris, 108 East 
College Street, apartment 3, 
Oberlin, Ohio.

(sks) ASD fil. Dr. Milda Bu
drienė Akad. Sk. Ramovės v-bos 
pakviesta, maloniai sutiko būti 
Jaunimo literatūros konkurso 
premijų sudarymo k-jos pirmi
ninke. Komisija žada premijas 
sutelkti tik iš ASS filisterių.

Čikagos kvartetas 
koncertas

(sks) Akad. Skautų Sąj. New 
Yorko ir Hartfordo-Waterburio 
skyriai, paįvairindami parengi
mų seriją rytiniame JAV pa
kraštyje, pasikvietė iš Chicagos 
Liudo Jarošeko vyrų balsų kvar
tetą koncertuoti New Yorke ir 
Hartforde.

Jarošeko kvartetas nepriklau
somoje Lietuvoje buvo plačiai 
žinomas ir mėgiamas. Tada jį 
sudarė Vytauto Didžiojo U-to 
studentai. Vokietijoje ir vėl 
tuo pačiu sąstatu šis kvartetas 
daugelį kartų koncertavo lietu
vių kolonijose arba amerikiečių 
karių įgulose. Išklydus į pasau
lį, apie Chicagą susispietė trys 
kvarteto nariai — L. Jarošekas, 
A. Peškys ir V. Dargis. Pasi
kvietus naują bosą — J. Avelį, 
1958 m. baigiantis vėl atgaivin
tas Jarošeko kvartetas.

Kvarteto dalyvių studentiš
kos dienos liko praeityje, tačiau 
jų dainoje tebespindi jaunystė 
ir dvelkia nuotaikinga nerims
tanti dvasia, kaip kadais Lietu
voje. Paatlančio koncertai savo 
programa, dainų parinkimu bei 
interpretacija turėtų patenkinti 
ir išlepinto skonio klausytojus.

Akad. skautai .kviečia plačių
jų apylinkių lietuvius atvykti į 
koncertus. Pirmasis bus šešta
dienį, balandžio 18 d. 7 v. v. 
Grand Paradise didžiojoje salė
je — 318 Grand St., Brooklyne. 
Antrasis — sekmadienį, bal. 19 
d. 3 vai. p. p. Lietuvių Ameri
kos Piliečių Klubo salėje — 227 
Lawrence St., Hartford, Conn.

New Yorko Akad.
Skaučių Dr-ves šventė

(sks) Bal. 44 d. Baltic Freed
om House buvo Akad. Skaučių 
Dr-vės New» Yorko sk. šventė, 
kurion skaitlingai atsilankė vie
tos vvtiečiai ir kviesti svečiai. 
ASD N. Y. skyriaus kandidatės 
buvo keliamos į tikrąsias nares.

Iškilmes pravedė ASD N. Y. 
sk. pirmin. Birutė Ulėnaitė. Pra
dėta Tautos himnu. Turiningą 
pašnekesį skaitė Liet. Skaučių 
Seserijos vyriausioji skautinin
ke v. s. L. Čepienė, specialiai 
šion šventėn atvykusi iš Bos
tono. Ji pabrėžė kertinius po
lius, ant klirių jaunas žmogus 
privalėtų statyti gyvenimą. To
kiais yra — darbas, meilė, lais
valaikis ir pasaulėžiūra. Propor
cinga jų sintezė jaunos mer
gaitės gyvenime suteikia jai ty
ro džiaugsmo. Jaunoms akade- 
mikėms skautėms ir palinkėta 
ieškoti tokios sintezės ir siek
ti gyvenimo laimės.

Vyriausioji skautininke pra
vedė pasižadėjimo apeigas. ASD 
tikrosiomis narėmis tapo ir ga
vo < spalvas kandidatės Daiva 
Alytaitė, Rasa Arūnaitė, Algu- 
tė Didžbalytė, Marytė Eiduke- 
vičiūtė, Ramutė Meškauskaitė, 
Laima Petrauskaitė, Laima Ši- 
leikytė ir Nijolė Stadalninkaitė- 
Ulėnienė.

Naujas tikrąsias nares sveiki
no Lietuvos gen. konsulas J. 
Budrys, LLK pirm. V. Sidzi
kauskas, Korp! Neo-Lithuania 
atstovė V. Sutkutė, Korp! Vy
tis Chicagos sk. pirm. A. Klio- 
rė ir Korp! Vytis N. Y. sk. pirm. 
J. Birutis. Pastarasis taip pat 
naujai pakeltosioms įteikė po 
raudoną rožę. Sveikintųjų var
du kalbėjo L. Petrauskaitė.

Iškilmės užbaigtos Gaudea- 
mus. Vėliau pasivaišinta kavu
te ir skanėstais, kuriuos paruo
šė p. A. Alytienė ir p. M. Ulė- 
nienė, akad. skaučių talkinamos. 
P. Alytienė šventės proga ASD 
N. Y. skyriui padovanojo vėlia
vėlėms stovą ir vėliavų juostas. 
Abiem ponioms ASD skyrius 
nuoširdžiai dėkoja.

Korespondentinis 
ASS suvažiavimas

(sks) Akad. Skautų Sąj. v-ba 
pagal ASS statuto 17 str. pa
skelbė korespondencinį ASS su
važiavimą (“KASSS’). Jam pra
vesti sudarytas prezidiumas iš 
pirm. fil. Zigmo Viskantos ir 
narių t. n. Nijolės Jasėnaitės ir 
fil. Vytenio Stasiškio.

ASS nariams išsiuntinėta KA
SSS pirmojo posėdžio medžia
ga, kuri įgalins pareikšti balsą 
platesnei pęriferijai prieš aki
vaizdinį suvažiavimą 1959 m. 
gegužės 9-10 d. Toronte.

Clevelando skautų 
Veikla

(sks) Kovo 21 d. popietį St. 
Clair Recreation Centre buvo 
Clevelando Pilėnų sk. tunto 
sporto varžybos. Jose dalyvavę

Stp. Dariaus jūrų sk. laivas ir’ 
DLK Vytauto ?>k. dr-vė pasileis-, 
kė gra. i . sportine d\ asia ir ver
žlumu. I

' ra -ėi tinkliniu, kurį laimė-' 
c jūrų .-.kautai. Bebrai jaunie- 

siems vyiautėnams po karštos 
lovos pralaimėjo kvadrato susi-' 
tikimą. Varžybas aplankęs Cle- 
.elando rarvbos Newtwon D. 
Baker distrikto reikalų vedėjas 
Ir. Willard Friend buvo suža

dėtas skautų kovingumu kvad
rato susitikime. Jam šis žaidi
mas iki Šiol buvo nežinomas ir 
labai užintrigavo. Stalo tehi-o 
susitikimus laimėjo jūrų skau
tai.

Krepšiny buvo parodyta ne
paprastai gražių akimirkų. Pra
džioje abu vienetai laikėsi ly
giomis, bet pabaigon ūgiu ir iė- 
ya pranašesni jūrų skautai- lai
mėjo didele persvara (63 18).

Varžybas uždarant abiem vie
netams įteiktos Pilėnų t. skau
tų tėvų k-to ir skautininkų ra
movės dovanos. Varžybas gra
žiai pravedė psktn. R. Vizgir
das, talkinamas vienetų atstovų 
paskiroms rungtims. Varžybų 
ląlyviams ir svečiams būtų mie
la dažniau’sulaukti panašaus po
būdžio švenčių.

(sks) Clevelando Neringos t. 
Živilės dr-vės skautės Verbų 
sekmadienį po sumos šv. Jurgio 
bažnyčios prieangyje pardavinė
jo lietuviškas verbas, margučius 
ir velykinius atvirukus. Kovo 
pradžioje Clevelando skaučių 
suruošta Kaziuko mugė, kuri 
buvo geriausiai nusisekusi už. 
pirmiau rengtas, vistik sulaukė 
bakščiojimų vietiniame lietuvių 
laikraštyje.

bių konkursas. Naujos paukšty
čių eilėse yra T. Juškaitė, D. 
Pumerytė ir N. Valiūnaitė.

“Jūratės” dr-vėje skautės 
darbuojasi paišymo varž. bose. 
Kiekviena pristato po du dar-1 
bus.

•Bangų” valtis dar priima 
naujas kandidates. Kreiptis į F. 
Ptapuoknytę arba Ir. Kartsevi- 
čiūtę.'

(sks). Wo: c. eterio sk. tauti- 
Įnių šokių gstv ei vadovavir i v.-y. 
! sk. psidt. Janė Vi’bara r .’. a i- 
■ traukė iš pareigų, šias >arei- 
gas perėmė p. Brantienė. ' J 
Janei pareikšta nuoširdi padė
ka už gražų taut, šokių grupės 
vadovavimą, o p. Brantienei pa
linkėta sėkmės.

“Nevėžio” sk. tuntas bal. 18 
d. 7:30 vai. vak. Maironio par
ke, Worcesteryje, rengia nuo
taikingą vakarą. Programoje 
filmai iš 19.' 8 m. Tautinės Sto
vyklos Michigane ir skautų spor
to šventės Worcesteryje. Vėliau 
bus šokiai. Veiks bufetas.

Pavasario vakaras
(sks) Gegužės 23 d. Clevelan

do Pilėnų t. Stp. Dariaus jūrų 
skautų laivas Lietuvių salėje 
rengia pavasario vakarą. Iš To
ronto pakviestas lietuvių dra
mos būrelis vaidins kun. Pace- 
vičiaus veikalą “Benamis”. To
ronte šis veikalas su pasiseki
mu vaidintas tris kartus.

Worchesteris
Sėkmingas “Žaibas”
(sks) Worcesterio Nevėžio 

skautų tuntas ištvermingai lei
džia šapirografuotą laikraštėlį 
“žaibas”. Ketvirtasis Nr. skir
tas šv. Kazimierui, apie kurį ra
šo. Vyt. Pajaujis, Velykų šven
tei ir iš viso pavasariškai nuo
taikai. “žaibas” sulaukė reikia
mo dėmesio ne tik vietos sk. 
jaunimo tarpe, bet ir sk. tėvų 
k-tas per jo skiltis visus skati
na remti gražias jaunimo pa
stangas rašyti lietuviškai. Pir
mieji rėmėjai jau ir skelbiami. 
Spausdinama vietos skautų-čių 
veiklos kronika.

(sks) “žaibo” žiniomis Wor
cesterio paukštytės stropiai ruo
šiasi patyr. laipsnių egzaminam. 
Vilnelės dr-vės pasirengė pava
sario iškyloms gamtoje, Paukš
tyčių tarpe vykdomas rankdar-

Įvairios žinios
(sks) Brolijos Atlanto rajo

no vadovų mokyklos I-ji darbo 
sesija šaukiama bal. 4-5 d. Camp 
Kirby stovykloje, West Town
send, Mass.

(sks) Brolijos Antlanto rajo
no sk. vyčių sąskrydį norima 
šaukti, gegužės ar birželio mėn. 
Cape Cod. Vietovės vadeivos 
paragintos siūlyti laiką bei pro
gramą.

Birželio mėn. bus Atlanto ra
jono skautų sporto šventė.

(sks) Džiamborės Fondas sk. 
vienetams išsiuntinėjo DF au
kų lapus. Lėšos skubiai telkia
mos lietuvių sk. delegacijai į 
Pasaulinę Skautų Džiamborę Fi
lipinuose pasiųsti. Vien tik 
skautams ar jų vienetams tokia 
našta būtų per sunki, tad būtų 
labai miela sk. bičiulių ir rėmė
jų talka. DF iždininkas K. Pa- 
žemėnas, 1224 Stanford St., 
Santa Monica, Calif., USA.

Brolijos stovykla
(sks)' Brolijos JAV Atlanto 

rajono stovykla bus rugpjūčio 
22-30 d. Vadeiva jos viršininku 
paskyrė sktn. Vyt. Pileiką. Sto
vyklai ieškoma tinkama vieta. 
Laukiama, kad ir Atlanto rajo
no skautės stovyklaus. Stovykla 
bus padalinta į pastovykles pa
gal tuntus ir vietininkijas. Pro
grama einama šakomis. Stov. 
mokestis pramatytas — $20.

To pat rajono vilkiukų sto
vyklos viršininku paskirtas 
psktn. Juozas Raškys. Vilkiukai 
stovyklaus tuo pat laiku, skautų 
stovyklos kaimynystėje. Tačiau 
jų stovykla tvarkysis savaran
kiškai, turės atskirą vadovybę 
ir programą. Vilkiukai bus mai
tinami iš vienos virtuvės, kurią 
prižiūrės sk. mamytės. Mokes
tis $20.

Vadeiva ragina būsimus sto
vyklautojus bei vadovus pradė
ti ruoštis stovyklai.

Visuomet mokėjome aukštus dividendus
DABAR JUOS DAR 

PADIDINOME 
>/2% 

I
TAUPYTOJAMS TEIKIAME ĮVAIRIUS PATARNAVIMUS VELTUI 

Kešiuojame čekius. Perkam ir parduodam valstybės bonus. 
VISOS SANTAUPOS APDRAUSTOS IKI $10,000.00.

CRANE SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
2555 WEST 47th STREET LAfayette 3-1083
B. R. PIETKIEWICZ, prez. E. R. PIETKIEWICZ, sekt, ir adv.
Darbo valandos: pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 8 vai. vak.; antrad. ir 
penktad. nuo 9 iki 5; trečiad. uždaryta, o šeštad. nuo 9 iki vidudienio.

GARSINKITĖS NAUJIENOSE

presenting^... the 1959 DELUXE

A CALORIC
' GAS RANGE

AT A SUPER SENSATIONAL PRICE

$17995
OLD RAMGE

t. HandsomeFy-sfyted 
backguard

2. New textured treatment
3. No-drip edge
4. All burners guaranteed 

for life
5. All burners giant extra 

capacity (12,000 BTU)
6. Full-size porcelain en- 

amel oven with rounded 
corners

7- Chrome oven rocks 
(non-tilting design)

8. Newest type Silicone 
oven door seal

9. Smokeless Hi-Lo broiler 
pulls all the way out

IX). Entire range finished fit 
porcelain enamel

M. Porcelain ename! stor
age compartment with 
shelf

T2. Porcelain base
13. AU HbergJas insulation

GLASER'S FURNITURE & APPLIANCE CO.
5115-5123 So. Kedzie Ave. PRospect 6-1790

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

ČIKAGOS 
LIETUVIŲ 
SKAUTAMS 

REMTI 
DRAUGIJA 
maloniai kviečia 
visus atsilankyti 

j tradicinę

SKAUTORAMAI
KURI ĮVYKS ŠIŲ METU BALANDŽIO MĖN. 19 D. 3 VALANDĄ PO PIETŲ 5

JAUNIMO CENTRE - 5620 S. CLAREMONT AVE. s

Programoje 
ĮVAIRŪS 

ir 
ĮDOMŪS 
mūsų skautų 

pasirodymai ir 
RETA SKAUČIŲ 
DARBŲ PARODA
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" NAUJIENOS
TH! LITHUANIAN NIW*

ihiblisn^d Dally Except Sunday by The Lithuanian New* PubL Co., Inc.,
1739 South Halstad Street, Chicago I, III. HAymerfcet 1-4100

Entered an second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill., under the Act of March S, 1879.

Subscription Rates:
.n Chicago $13.00 per year, $7.00 per 
six months. $4.00 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $11 
per year, $6.00 per six months, $3.50 
per three months.

7 cents per copy, 10c. on Saturday 
Dienraščio kainos:

Chicagoje 
metams _______________  $13.00
pusei metų-------------------- 7.00
trims mėnesiams_________ 4.00
vienam mėnesiui -------------- 1.50

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo
9 ryto iki 5 vai. vakaro. Šeštadieniais — iki 12-tos.Herterio padėties netikrumas

Pranešdamas spaudos atstovams apie valstybės se
kretoriaus rezignaciją, užvakar, prez. Eisephoweris pa
sakė, kad Dulleso įpėdinis būsiąs paskirtas taip greit, 
kaip bus galima. Beveik visi buvo manę, kad tą pasky
rimą gaus pasekretoris Christian A. Herter, ir kai pre
zidentas jo nepaminėjo, tai vienas reporteris paklausė, 
ką jisai ketinąs paskirti.

Prezidentas į tai atsakė, jog esą keli asmens (“a 
number of people”), kurie pilnai tiktų sekretoriaus pos
tui, ir kąd jisai turįs imti dėmesin visokių rūšių sume
timus, darydamas šį sprendimą. Čia pat prezidentas 
pastebėjo, kad, nežiūrint, kas bus paskirtas sekretorium, 
pasekretoris Herter vyksiąs šio mėnesio gale į Paryžių 
ir paskui — į gegužės 11 d. konferenciją Ženevoje.

Tai reiškia, kad Herteris gali nebūt paskirtas val
stybės sekretorium, ir kad jisai,’ nors ir nebūdamas se
kretorium, bus pasiųstas į keturių didžiųjų galybių už
sienio ministerių konferenciją.

Neaišku, ką prezidentas turėjo galvoje, duodamas 
tokią informaciją spaudai. Ar jisai norėjo pasakyti, 
kad pasekretoris Christian A. Hėrter lydės naująjį 
valstybės sekretorių, kurį prezidentas rengiasi paskirti? 
Ar kad jisai paskirs Herterį, tiktai dar nenori to dėl ko
kių nors priežasčių skelbti?

Kaip ten bebūtų, bet Herteris atsidūrė nevisai ma
lonioje padėtyje.

Čia ir užsieniuose susidaro įspūdis, kad sekretoriaus 
pareigąs einąs asmuo neturi pilno pasitikėjimo pas JAV 
prezidentą. Jei, pagaliau, po visų aplinkybių apgalvoji
mo, prezidentas jį paskirs valstybės sekretorium, tai ji
sai perims tą postą, nustojęs dalies prestyžo, su kuriuo 
yra susijęs šis aukštas postas.

Yra visokių spėliojimų, kodėl prez. Eisenhoweris 
šitaip pasielgė. Vienas Washingtono korespondentas 
rašo, kąd pats prezidentas paimsiąs į savo rankas užsie
nio politikos vedimą, ir kad todėl jam esą nesvarbu, 
kiek prestyžo turės arba neturės naujasis valstybės se
kretorius.

Jei ne šitas prezidento nusistatymas padiktavo jam 
tokį keįstą elgimąsi sekretoriaus skyrimo klausimu, tai 
tektų manyti, kad arba Herteris yra nutaręs dėl kokios 
nors priežasties rezignuoti, arba kad tarp jo ir prezi
dento įvyko paskutinėmis dienomis koks nesusiprati
mai Washingtone eina gandai, kad Herteris pasirodęs 
nepakankamai tvirtas britų atžvilgių, kurie visą laiką 
manevruoja, norėdami susidęrėti su Chruščiovu ir kartu 
bijodami susipykti su Washingtonu.

Pačiam prez. Eisenhoweriui ėmus vesti užsienio 
politiką, vyriausias jo patarėjas būtų John Foster Dul-

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams ________________ $11.00
pusei metų -------------------_ 6.00
trims mėnesiams  3.50 
vienam mėnesiui  1.25

Užsieniuose 
metams ------------------------.$14.00
pusei metų  7.00 
vienam mėnesiui ......  1.50
Naujienos eina kasdien, išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben 
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su —*■

les, Kol Eus gyvas, nepaisant, Kas nešios valstybes se
kretoriaus titulą. Pagal JAV konstituciją tai būtų visai 
tvarkoj ei Prezidentas gali, jei nori, pasiskirti savo pa
tarėju ir ne kabineto narį, kaip kad prez. Wilsonas buvo 
pasiskyręs pulk. House, o Franklinas Roseveltas — 
Harry Hopkinsą.

ATSARGINĖS TĖVYNĖS’ 
SUMANYMAS

Užvakar būvą įdėtas prof, 
i. Pąkšto straipsnis “Atsargi
nės Lietuvos reikalu”. Redak
cija dąyė vietos jam dienraš
čio skiltyse išdėstyti savo su
manymų, nors ji visiškai jam 
nepritaria. Kritiškų pastabų 
apje D r. Pakšto mintį kurti 
“antrąją Lietuvą” jau buvo 
“Naujienose” anksčiau.

Bet po savo kelionės į Britų 
Hondūrą mūsų judrusis geo
grafijos profesorius pasidarė 
dar veiklesnis ir dabar jau ei
na prie savo sumanymo vyk
dymo. Jo entuziazmu užsi
krėtę asmens įvairiuose mies
tuose organizuoja klubus, ku
rių uždavinys būsiąs sukelti 
lėšų “ūkio specialistų delega
cijai į Britų Hondūrą nu
siųsti”.

Reikia pripažinti, kad tokia 
procedūra būtų išmintinga ir, 
jei norite, pilnai demokratiš
ka. Tegu patys žmonės, ku
rie šiuo dalyku interesuojasi, 
susiorganizuoja ir per savo 
parinktus ekspertus ištiria są
lygas, kuriose ketinama toji 
“atsarginė tėvynė” kurti. Bet 
ar yra remtinas pats suma
nymas?

Suųiąnymo autorius rašo, 
kad jo Ųkslas esąs “išgelbėti 
lietuviškos išeivijos likučius”, 
sukuriant “mažą etnišką teri
toriją, kuri galėtų palengva 
vystytis į mažą lietuvišką au
tonominę, pusiau nepriklauso
mą valstybę”, šis reikalas ki
lęs iš to, kad lietuviai išeivijo
je nutautėja.

Autoriaus mintimi, toks “et
niškos teritorijos” sklypas su
darytų “ramią prieplauką lie
tuvių kalbai ir kultūrai sveti
mosios okupacijos metu”.

Mums atrodo, kad čia yra 
keletas prieštaravimų.

Jei ta “prieplauka” bus rei
kalinga lik svetimosios oku
pacijoj metu, tai kas su ja at
sitiks, kai okupacija pasi
baigs? Juk vargiai galima 
teigti, kad ji bus amžina. Bet 
jeigu “prieplauka” bus tik lai
kinas padaląs, tai argi gali
ma (ikėtįs, kad didesnis skai
čius žmonių norės dėti rimtų 
pastangų — darbo ir pinigo — 
jai sukurti?

Ūkinės ir politinės 
problemos

Ta etniškoji teritorija Hon

dūre “palengva” vystysis į au
tonominę “pusiau nepriklau
somą valstybę” (būtų tiksliau 
sakyti “valstybėlę”). Tai ge
riausiu atveju. Nes, deja, gali 
atsitikti ir kitaip. Didžiųjų 
valstybių kolonijose Azijoje, 
Afrikoje ir kitur šiandien vis 
labiau stiprėja čiagimių no
ras patiems valdytis savo že
mėse ir antagonizmas prieš 
ateivius, ši tendencija gali pa
sireikšti netolimoje ateityje ir 
Britų Hondūre.

Bet sakysime, kad lietuvių 
pasirinktas Hunduro kampelis 
to nebus paliestas. Jų “priep
lauka” pasiliks rami. Vistiek 
jiems teks ilgai dirbti, kol jie 
tenai įsikurs, ir paskui dar 
palengva siekti politinės auto
nomijos, — jei ji tenai bus iš 
viso pasiekiama. Tie įsikūri
mo metai visai primityviose 
naujose sąlygose bus sunkaus 
ir vargingo darbo metai. Ar
gi galima tikėtis, kad tokiose 
aplinkybėse tenai klestės kul
tūra — mokslas, menas ir lite
ratūra?

Žmonėms reikia pavalgyti, 
apsirengti ir turėti pastogę, 
pirma negu jie ima rūpintis 
“aukštesnėmis materijomis”. 
Anot filosofo Cartesijaus (Des
cartes),“p rimum vivere, deinde 
philosophari” — pirma apsi
rūpinti gyvenimo reikmeni
mis, paskui filosofuoti!

Daugiausia, ko būtų galima 
iš tų pionierių Hondūre tikė
tis, tai — kad jie naudosis jau 
sukurtos lietuvių kultūros 
nuotrupomis ir jas išsaugos. 
Bet argi lietuvių tautai bei jos 
kultūrai jau gresia išnykimas, 
kad tokia saugojimo vieta pa
sidarė reikalinga? Ką bekal
bėtume apie rusiškos okupa
cijos žalingumą, vis dėlto ir 
okupuotoje Lietuvoje kultūra 
nenyksta; nors slopinama ir 
bolševikiškai darkoma, ji yra 
gyva, nuolatos gamina šį tą 
naujo.

Izraelio pavyzdys
Prof. Pakštas primena lie

tuviams žydus, kurie turi savo 
tautinę valstybę Palestinoje, 
išlaikomą daugiausia Ameri
kos žydų aukomis; jisai siūlo 
imti iš jų pavyzdį.

Tai ne nauja ir jau per me
tų metus skleista tarp Lietu
vos išeivių idėja. Su ja aną
met buvo atvažiavę į Ameriką 

’tuometiniai Vliko vadai, kun.

M. Krupavičius ir p. V. Si
dzikauskas, norėję čia steigti 
“lietuvių bendruomenę” (tu
rėjo ir Sinajaus — tariant, 
Reutlingeno, kalne duotą lie
tuvių tautai “Chartą”!). Da
rykime, sakė juodu, kaip žy
dai, kurie turi savo “organi
zuotą bendruomenę”, suge
bančią ne tik išlaikyti savo 
tautybę svetimų tautų jūroje, 
bet ir teikti didelę paramą 
Izraeliui. (Bet juodu visai ig
noravo tą faktą, kad ta vadi
namoji žydų bendruomenė yra 
savo pagrinde religinė, o ne 
etninė, pagrįsta tūkstančių 
metų tradicija ir gaivinama 
krikščioniškojo pasaulio anti
semitizmu; juo kurioje šalyje 
mažiau neapykantos ir diskri
minacijos prieš žydus, juo 
mažiau tenai reiškiasi jų “ben
druomenė”).

Pakšto galvoje panašus vaiz
das. Į Lietuvos išeivius bei 
tremtinius jisai irgi žiūri, kaip 
į žydus, išvytus iš tėvų žemės 
ir išsiblaškiusius visame pa
saulyje. Bet kadangi Palesti
noje lietuvių protėviai negy
veno, tai jisai mano, kad 
“naują tėvynę” jiems galima 
surasti bet kur — Afrikoję ar
ba Centro Amerikoje.

Tačiau Izraelio pavyzdys 
kalba, kaip tik prieš jo suma
nymą. Dėlto, kad žydų valsty
bė yra įkurta krašte, kur dau- 

iguma gyventojų arabai, tai 
Izraelis virto neapykantos ob
jektu visoms arabų tautoms! 
Jei ne didžiųjų valstybių įsi
pareigojimas Izraelį apginti, 
tai arabai būtų seniai nušlavę 
jį nuo žemės paviršiaus.

Paskui. Praėjo jau tiek me
tų, kai žydų valstybėlė tapo 
įsteigta, bet kasmet reikia dė
ti į jos išlaikymą šimtus mi- 
lionų dolerių, ir tam nematyt 
galo. Žydai turi daugybę tur
tingų bankininkų, pirklių ir 
pramonininkų; pradėdami fi
nansinį vajų Izraelio naudai 
Chicago j e arba New Yorke, 
jie vienuose pusryčiuose su
kelia $100,000. O kur lietu
viški milionieriai? Kas gi tad 
neštų tos projektuojamos lie
tuvių “autonominės valstybė
lės” Hondūre išlaikymo naštą?

Jei tikrai galima sukelti bent 
kelis šimtus tūkstančių dole
rių tokiam projektui, tai argi 
nebūtų daug išmintingiau tais 
pinigais remti lietuvių kultū
rą Amerikoje ir Europoje, kur 
jie šiandien gyvena?

Šiandien trūksta lėšų net ir 
būtiniausiems reikalams ko
voje dėl Lietuvos išlaisvi
nimo (pavyzdžiui: rimtiems 
informacijos leidiniams, Lie
tuvos sienų klausimų studi
joms ir t. t.). O nukreipiant 
žmonių dėmesį į Hondūrą, bū
tų bereikalingai išsklaidomos 
ir tos menkos finansinės pa
jėgos, kurias dar mes turime.

Ir propaganda už tą suma-

nymą ugdo pesimizmo dvasią 
visuomenėje. Iš tikrųjų, pati 
“atsarginės tėvynės” idėja yra 
tos dvasios vaisius.

Skaitykite “N-nas”

TA įkelta iš, 2 pusi.)Naujas Darbas
Darbo (visuomenės mokslų, 

meno ir literatūros bertaininis 
žurnalas, redaktorius Dr. J. Re- 
pečka, 700 East 156 St. Apt. 
20-C, Bronx 55, N. Y.) šių me
tų pirmasis numeris skirtas 
“nūdienės Lietuvos gyvenimui 
plačiau apžvelgti ir mūsų san
tykiui su Lietuva kritiškiau ap
tarti”, kaip pastebi leidėjai.

žurnale telpa šie straipsniai: 
J. Kaminskas — Visu veidu į 
Lietuvą; J. Repečkos — Glau
desnis ryšys su Lietuva: nuodė
mė ar prievolė; Latvių rašyto
jo, esančio anoj pusėj uždangos 
H. Heislers poema Neužbaigta 
daina (Rimvydo šilbajorio ver
timas) ; A. Landsbergis — Ta
rybinio teatro problemos; Pra
nas Lapė — Kūrėjas užkeltas 
ant traktoriaus; J. Kreivėnas — 
Verda gaivus muzikinis gyveni
mas; J. Jurginis ir V. Mikučia- 
nas (anapus gel. uždangos). —- 
Rytdienos Vilnius; J. Gimbutas 
— Daugiau tiesos, draugai vil
niečiai; J. Kiznis — Išsilaužti 
iš buities kiauto bando Katiliš
kio ir Ostrausko veikėjai (Miš
kais ateina ruduo ir Kanarėlės 
recenzijos).

Atskiro numerio kaina $1. 
Metinė prenumerata $3. Admi
nistracijos adresas: (V. Ger- 
vickas) 86-03 76 Street, Wood- 
vhaven 21, N. Y. Redakcijos (J. 
Repečka) 700 E. 156 * Street, 
Apt. 20-C, zBronx 55, N. Y.

Niagara Falls, N. Y.
Vitalio Žukausko spektaklis

Sekmadienį, gegužės 3 d. at
vyksta į Niagara Falls, N. Y., 
pagarsėjęs humoristas Vitalis 
Žukauskas ir šv. Jurgio lietuvių 
parapijos salėje, 1910 East Falls 
St. duos humoristinį spektaklį.

šį spektaklį rengia Buffalo 
Lietuvių Klubas ir Vasario 16- 
os gimnazijai remti būrelis.

Pradžia 4 vai. po pietų. Po 
spektaklio bus šokiai, veiks ba
ras ir užkandinė.

Aktorius Vitalis Žukauskas 
jau yra aplankęs daugelį didžių
jų lietuviškų kolonijų ir visur 
turėjęs didžiausią pasisekimą. 
Yrpač pastaruoju laiku lietuviš
koji spauda yra plačiai aprašiu
si jo humoristinius gabumus ir 
sugebėjimą užimponuoti publi
ką.

Tad nepraleiskime šios retos 
progos ir skaitlingai į šį paren
gimą atsilankykime. Atsilankę 
į šį parengimą, ne tik praskai
drinsime savo nuotaikas, bet 
paremsime ir lietuviškosios ben
druomenės reikalus. Rengėjai

Amerikos lietuviai tokį savo 
atstovą nori turėti. Amerikos 
lietuviai tokios atstovybės sie
kia. Visuotinis Chicagos lietu
vių pritarimas Rudžio pradėtai 
kampanijai parodė, kad lietu
viai tokios atstovybės ir toliau 
sieks. Jie nesigailės darbo, lai
ko ir aukų. Man atrodo, kad to
kios atstovybės ne tiktai verta, 
bet ir būtinai reikia siekti.

Šis darbas sunkus. Lietuvių 
visuomenės atstovams teks il
gai tartis, kol pavyks susitarti. 
Būnant Washingtone ir besi
kalbant su nacionalinio komite
to, nariais, vienas įtakingas po
litikas prasitarė apie šį lietuvių 
silpnumą, kurio gal ir patys lie
tuviai nepastebi, būtent, iki šio 
meto lietuviai referendumo bū
du dar nėra pasirinkę savo tau
tinio atstovo. Šiandien yra vi
sa eilė lietuvių, pretenduojančių 
kalbėti visų Amerikos lietuvių 
vardu. Tie asmenys, eidami įvai
rias valstybines ar savivaldybi- 
nes pareigas, dažnai užbėga vie
nas kitam už akių ir pakenkia 
bendriems lietuvių reikalams. 
Tie atstovai nepaliko ryšių su 
kitais lietuviais, nekreipia dė
mesio į svarbiausias lietuvių 
problemas, bet rūpinasi' vien 
asmeniškais savo reikalais. Dėl 
asmens, atstovaujančio lietu
vius, pirmon eilėn patiems lietu
viams reikėtų susitarti.

— Baigdama šį pareiškimą 
noriu pridėti, kad Antanas Ru
dis yra labai dėkingas kiekvie
nam vienokiu ar kitokiu būdu 
prisidėjusiam prie jo rinkimi
nės kampanijos ir parodęs lie
tuvišką širdį. Jis, užklaustas, 
kaip jautėsi po rinkiminio pra
laimėjimo, draugams atsakė: 
“Mano laimėjimas buvo dides
nis, negu svajojau.

Į kongresą nebuvau išrinktas, 
bet toks šiltas visuomenės pri
tarimas, toks didelis jėgų, sa
vanoriškų jėgų subūrimas buvol 
didelė dovana ne tik tai man, 
kaip lietuviui, bet ir griežtas įs
pėjimas politikieriams, kad su 
lietuviais jiems teks skaitytis. 
Partijos kandidatas laimėjo vie
tą kongrese, bet gyventojų šir
džių jis nelaimėjo. Jo bendra
darbiai buvo samdyti, tuo - tarpu 
mano sumanymui, pritarė dau
giau negu 400 pasiryžusių sa
vanorių, principo žmonių. To
kio pritarimo už jokius pinigus 
niekas negaus. Todėl ir skai
tau, kad buvau didžiausiu lai
mėtoju”.

Kada lietuviai su tokiu pasi
ryžimu metasi kovon, tai jie 
anksčiau ar vėliau turės savo 
tikslo pasiekti, — baigė ponia 
Marija Rudienė. Kor.

(Pabaiga).

“NAUJIENOS” KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS.

Brunę,nas Bušackis

LAISVINIMO BYLA
PRIEŠ ŠIMTĄ METU

(1830—1863)
6.

Visi tie nepasisekę žygiai turė
jo teigiamos reikšmės tik tuo, kad paaiš
kėjus Europos valdžių nenorui iškelti 
laisvinusio bylą, ne tik svetimų tironų pa
vergtos tautos, bet ir savų despotų jungą 
nešančios, pajuto savo tikslų ir operacijų 
sutapimą su Lenkijos — Lietuvos emi
gracija.

II. “Jaunosios Europos” gadynė
1. Tautų konfederacijos aušroj. — Po 

Savojos ekspedicijos nesėkmių, Lafayet- 
te’ui mirštant, emigracija iš karbonarizmo 
ir partizanų veikimo laikotarpio perėjo į 
Mazzini vadovaujamą “Jaunosios Euro
pos” etapą. Lyg vainikuodamas savo ta
me talkos žygyje pasireiškusį prieš des
potus ir tironus solidarumą, Mazzini pa
skatino ir mūsų emigracijos atstovus 1831 
m. balandžio mėn. 15 d. pasirašyti steigia
mos “Jaunosios Europos” federacijos ma- 
nifešlą prieš mėnesį įsteigtosios “Jauno
sios Lenkijos” vardu. Tos 1834 m. kovo 
mėn. 15 d. įsisteigusios “Jaunosios Lenki
jos”, dabar “Jaunosios Europos” nario, 

priekyje vėliau atsistojo Joal^imas Leleve
lis. Joje be Karolio Štolemano, Juo^o Di- 
bovskio, Prano Gordaševskjp, Felikso No- 
vasielskio, Karolio Rdžyckio ir Karolio bei 
Petro Zaleskių iš lietuviškesnių bajorų da
lyvavo Stanislovas Vorcelis ir nuo 1834 m. 
Simonas Konarskis.

Konarskis buvo 1834 m. balandžio m. 
dėl Lione įvykusio darbininkų sukilimo, 
kuriame dalyvavo ir lenkas Stanislovas 
Ručinską, Rusijos ambasadoriaus reikala
vimu ištremtas iš Prancūzijos, kurion jis 
vėl buvo persikėlęs. Tikėdamasis, kad 
jam kaip kalvinistui gal labiau pavyks 
laimėti anglų simpatijas, jis išvyko Angli- 
jon, kur jau gyveno Jonas šilingas ir Vor- 
celis. Tik po to jis per Krokuvą vyko į 
savo antrąjį žygį Lietuvon. Rodydamas 
ypatingą drąsą ir šaltą kraują, jis ilgai or
ganizuodamas krašto rezistenciją kaip par
tizanas bastėsi po Galicijos, Volynijos, 
Minsko, Gardino ir Vilniaus sritis, net Es
tiją ir Petęapilį pasiekdamas, visur už
megzdamas ryšius ir naujus žmones už
verbuodamas.

Kai kuriuos ryšius Konarskiui Lietuvoj 
susidaryti padėjo ir žymiai už jį konser
vatyvesnio tremtinio Prano Šemiotos ko
respondencija su kraštu. Gaurės (Taura
gės apskrityje) pono Prano (kitais šalti
niais Jurgio) šemiotos veikla sukilime vėl, 
kaip ir Stanevičiaus bei Gruževskio atveju, 

rišosi su Raseiniais, nes jis čia, o taip pat 
ir Šiaulių rajone, vadovavo sukilėlių bū
riams. Kaip Stanevičiaus protėviai Lydu
vėnuose ir Gruževskio senoliai Kelmėje, ir 
Šemiotos šeimos ankstybesnės kartos pasi
žymėjo bažnyčių statymu. Kristina Šemio- 
laitė (ne šemiotienė, kaip per klaidą esu 
rašęs straipsnyje apie Raseinius), Že
maičių kašteliono Merkelio Šemiotos duk
tė, kartu su savo vyru Adalbertu (Vaitie
kum) Bilevičiu, Lietuvos dvaro maršalu, 
pastatė evangelikų, bažnyčią Raseiniuose. 
O patsai Prano Šemiotos protėvis Jonas 
Šemiotas 1567 m. įsteigė evangelikų para
piją Tauragėje.

Dabar tas bažnyčių statytojų palikuo
nis, atsidūręs tremtyje, veiklus “Lietuvių 
Draugijos” Paryžiuje narys, greta Lafayet- 
te’o, Cezario Praterio ir Lelevelio kalbė
jęs draugijos minėjimuose ir susirinki
muose, taip pat reiškėsi emigracijos pa
triotinėse pastangose.' Tik nebūdamas to
kių radikalių pažiūrų kaip Konarskis su 
Stanevičium, ir žymiai nuosaikesnis už 
Gruževskį, jis daugiau dėjosi su Čartoris
kio konservatyviai aritokratine grupe, ne
norėjusia erzinti vakarų Europos valdan
čiųjų ir laukiančių iš kabinetų pagalbos.

Pranas šemiota, gyvendamas Paryžiu
je, palaikė korespondenciją su Vilniaus 
bajorų maršalu Stanislovu Šumskiu. šis 
su dvarininku Jonu Bielevskiu buvo Vil
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niuje įsteigęs pusiau mokslinę patriotinę 
draugiją, leidžiančią ir legalų laikraštuką 
lenkų kalba. Iš jų Konarskis buvo gavęs 
100 dukatų spaustuvei steigti. Iš tos ke
liolikos turtingų Lietuvos dvhrininkų drau
gijos lik kanauninkas Liudvikas Trinkovs- 
kis vėlesnis Sibiro tremtinys, ir advokatas 
Stanislovas Kazakevičius, ryšininkas su 
Romeliais ir Konciomis, vėlesnis Sibiro 
tremtinys, labiau rėmė Konarskį jo slap
toje konspiracinėje veikloje.

Peterburge Konarskis susitiko su Jonu 
Vitkevičium, kuris mokiniu būdamas ra
seiniškio Diržionių bajoraičio Kiprijono 
Jančevskio ir kitų Kražių gimnazijos mo
kinių politinėj byloj dėl priklausymo sub- 
versybiniai “Juodųjų Brolių” draugijai 
1824 m. buvo nubaustas ištrėmimu į Orską. 
Dėl Orenburgo gubernatoriaus Perovskio 
protekcijos Vitkevičius pasidarė karinin
ku, o jo rytų kalbų mokėjimas jam patik
rino jo išsiuntimą diplomatiniu agentu į 
Afganistaną. Bet žemaitis, carizmo ir ru
sų imperializmo priešas, Vitkevičius, no
rėdamas sutrukdyti taikingų įtakų Azijoj 
pasiskirstymą tarp Rusijos ir Anglijos, Ka
bule tyčia sukiršino Afganistano ėmirą 
prieš rusus ir bemaž nesukėlė karo tarp 
Anglijos ir Rusijos.

Bet Konarskio nutrūktgalviška drąsa 
jam greit atnešė galą. Suimtas, po bude
liškų kankinimų, kuriuose asmeniškai pa- ' ekvivalento patikrinimo reikalavimas dir-

sireiškė ir pats vicegubernatoriuš, kuni
gaikštis Aleksiejus Trubeckoj, mušęs su
pančiotą kalinį, Konarskis buvo 1839 m. 
vasario mėn. sušaudytas Vilniaus Poku- 
liankoje. Jis dar buvo vienas iš paskuti
nių karbonarų, žuvusių partizaniniuose 
žygiuose.

2. Mazzini veikla. — Dėl emigracijos 
bei visų tautų nuskriaustųjų elementų lai
mėjimo savo programai greit pradėjo 
reikštis du varžovai: Mazzini, didysis 
tautų suverenumo, jų apsisprendimo tei
sės, liberalinio tautiškumo ir politinių tau
tų laisvių skelbėjas, ir Marksas, socializ
mo teoretikas ir proletariato vadas. Apie 
1810 metus Marksas dar buvo labai jaunas 
žmogus — 22 metų, — bet jau po aštuo- 
nerių metų jis. skelbs savo garsųjį ma
nifestą. Tuo tarpu Mazzini jau buvo pa
siekęs savo politinio subrendimo geriau- 
siuosius metus ir organizacinio aktyvumo 
išsiplėtimą. Mazzini sampratoje jau buvo 
daug socializmo, ypač Saint-Siniono pa
kraipos, elementų. Jie glūdėjo jo “asocia
cijų” reikalavime, iki tol nežinomų gry
nai individualistiniame tų laikų liberaliz
me. Jis taip pat jau reikalavo, kad ly
gybės vardan, kiekvienas žmogus galėtų 
dalyvauti visų socialinės produkcijos ga
minių naudojime, atitinkamai jo į juos 
įdėtam darbui. Tai jau buvo kategoriškas
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Kazio Liutkaus mirties sukaktis
Geraisiais darbais grindęs 
savo gyvenimo kelią ...

Balandžio 17 sukanka du me
tai kaip iš mūsų tarpo išsiskyrė 
Kazys Liutkus. Du metai, .ro
dos, ne taip jau ilgas laikotar
pis. Vis dėlto, man atrodo, kad 
jau seniai, seniai jis kas penkta
dienio vakarą lankydavo mūsų 
namus ir mudu besikalbėdavo
me apie įvairią veiklą, daugiau
sia apie muziką, kurią jis labai 
mėgo, lankydamas visus mūsų 
geresnius parengimus.

Kazys Liutkus buvo ne tik 
dainos ir muzikos mylėtojas, 
bet rėmėjas visokios kultūri
nės veiklos. Jis įvertino moks
lą einantį jaunimą ir daug pri
sidėjo darbu ir finansine para
ma prie “žuburėlio” draugijos.

Jis buvo tikras Lietuvos pa
triotas, nuolatos dirbo ir auko-

Rūpestingai 
Paruošti 

RECEPTAI
Didžiausias pasirinkimas 

VITAMINŲ 
nebrangiomis kainomis.

GEORGE EISELE
PHARMACISTS

176 WEST ADAMS 
FRanklin 2-8935

15 knygų už dolerį
Ryšulys Nr. 1

Šis pasiūlymas galioja tik dvi 
savaites!

Režisieriai, artistai, vaidinto
jai galėtų pasinaudoti vienintele 
proga, įsigyti teatro veikalų už 
vieną dolerį. Knygos yra senos 
ir baigiamos išparduoti. Jųjų 
vertė daug didesnė.

Štai jos: ?
1. Br. Vargšo MILIJONAI 

VANDENYJ, drama 3-se veiks.
2. R. Bracco PIETRO CARU

SO, vieno veiksmo drama.
3. A. Belcikowskio PONO 

FELIKSO ATSILANKYMAS, 
vieno veiksmo komedija.

4. Šalda-Baldos pagal M. Go- 
golį PIRŠLYBOS 2-se veiksni. (

5. M. Palionio PRIEŠ VĖJĄ 
NEPAPŪSI, komedija 3-se ak
tuose.

6. A. N. Ostrowskio VYRŲ 
VERGIJA.

7. J. Korzeniowskio MEDICI
NOS DAKTARAS, komedija 1 
veiksmėje.

8. M. Grigonio pagal K. Lū- 
kaševič LINKSMOS DIENOS, 
2-jų veiksmų vaizdelis.

9. J. Kotlerevskio NASTUTĖ, 
2-jų veiksmų drama.

10. J. Alexander hr. Fredo 
CONSILIUM FACULTATIS, 1 
veiksmo komedija.

11. H. Ibseno ŠIAURĖS KAR
ŽYGIAI, 4 veiksmų tragedija.

12. Halinos KATRIUTĖS 
GINTARAI, 3 veiksmų vaizd.

13. Marco Pragos DRAUGAS, 
vieno veiksmo drama.

11.Rr. Vargšo SPĄSTAI, vie
no akto farsas.

15. V. Juozo K ..o IŠGANY
MO APSIREIŠKIMAS, teatrinis 
vaidinimas.

čikagiečiai ir jos apylinkių 
gyventojai gali tą ryšulėlį kny
gų Nr. 1 atsiimti pačiose NAU
JIENOSE, toliau gyvenantieji 
turi atsiųsti vieną dolerį už kny
gas ir 25c už knygų persiunti
mą. Pinigus siųsti adresu: 
'‘Naujienos”, 1739 So. Halsted

Street, Chicago 8, Ill.

jo Lietuvos reikalams. Per de
šimt su viršum metų dirbo Chi- 
cagos Lietuvių Tarybos eilėse, 
būdamas socialdemokratų gru
pės atstovas. Iš, šių pareigų jis 
pasitraukė tik sveikatai susilp
nėjus, tačiau ir sirgdamas rūpi
nosi, klausinėjo manęs, kaip ei
na Lietuvos laisvinimo reikalai.

Kazys Liutkus buvo aktyvus 
ir kitose organizacijose, ypač 
Susivienijime Lietuvių Ameri
koje, įstodamas į šią organizaci
ją prieš 50 metų.

Arčiausia jo širdies buvo dar
bo žmonių gerovė. Jis priklau
sė Lietuvių Socialistų Sąjungai 
beveik nuo pirmųjų dienų atvy
kimo Amerikon ir visą laiką rū
pestingai dirbo Sąjungos vei
kloje. šiai idėjai velionis auko
jo nemažai savo jėgų, jr iki pa
skutinės dienos buvo ištikimas 
jai.

Net savo testamente jis pa
reiškė, kad “reikia dįrbti už 
kultūrą ir mokslą dėl darbo 
žmonių. Reikia nuolatos tęsti 
kovą už laisvę, lygybę — tai ma
no paminklas dėl ko gyvenime 
tarnavau...”

Buvau užversta įvairiais dar
bais, bet negalėjau atsisakyti, 
kai ilgametis Kazio Gugio ir ma
no draugas Kazys Liutkus, nu
jausdamas artėjančią mirtį, pa
prašė tvarkyti pomirtinius jo 
reikalus. Teko rūpintis laidotu
vėmis, pastatyti paminklą ir ki
tais reikalais rūpintis. Viskas 
buvo apmokėta ir dar liko keli 
doleriai.

Šiandien, minėdama jo dviejų 
metų mirties sukaktį ir norė
dama baigti tvarkyti Kazio Liu
tkaus reikalus, iš likusių jo san
taupų siunčiu $200 čekį Lietu
vių Darbininkų Draugijai, kad 
perduotų po lygią dalį Litera
tūros Fondui ir “Darbo” žurna
lui, be to, $100 čekį siunčiu “Ke
leiviui” ir $100 čekį “Naujie
noms”.

Kazys Liutkus pavedė savo 
reikalų- tvarkymą mano diskre
čiai. Man atrodo, kad jis būtų 
pageidavęs šitokio paskirstymo.

Lai šios kuklios aukos pri
mena mums velionį Kazį Liut
kų, geraisiais darbais grindusį 
savo gyvenimo kelią, ir ramiai 
besiilstantį Lietuvių Tautinėse 
kapinėse. Norą Gugienė

Kam klaidinti 
visuomenę

LAISVOJI TRIBŪNA

Praeitos savaitės gale Melrose 
Parke pasirodė naujas menamai 
laikraštis, leidžiamas šaulių ir 
redaguojamas “redaktorių kole
gijos”. Tame menamame laik
raštyje tarp kitų rašeivų figū
ruoja ir tos “redaktorių kolegi
jos” nario “šaulių šulo” A. Va- 
latkaičio pavardė, po kuria pa
rašyta, kad jis 1920—1921 m. 
buvęs Mažeikių’šaulių Rinktinės 
Vadas.

Turiu pastebėti ir patikslinti:
1) 1920-21 m. Lietuvoje dar 

nebuvo jokių šaulių rinktinių, o 
buvo tik paskiri būriai ir sky
riai, kurie į rinktines buvo su
grupuoti tik 1926 metų pradžio
je.

2) P. A. Valatkaitis tuo laiku 
vadinosi Valatkevičius, ir 1922 
metų pabaigoje, atvykęs į Tel
šius, Milicijos Vado pareigoms, 
jį radau Apskrities Viršininko 
įstaigoje II eilės raštininku, ku
rį 1923 m., eidamas Apskr. Vir
šininko pareigas, kaip netinka
mą, atleidau iš tarnybos.

3) Vidaus Reikalų Ministerio 
p. Aravičiaus laikais, lankyda
masis tarnybos reikalais minis
terijoje, patyriau, kad Valat
kaitis už fabrikavimą ir rašymą 
melagingų skundų prieš tų laikų 
buvusį Kretingos Apskrities Vir
šininką, dabar gyvenantį Chi
cago j e, to paties ministerio įsa
kymu buvo pašalintas iš sau
gumo policijos tarnybos.

4. Kaip buvęs ilgametis šau
lių Sąjungos rinktinių vadas 
Utenos, Zarasų, Telšių ir Kau
no rinktinės administratorius 
1938—1939 metais, jokio Valat- 
kaičio-Valatkevičiaus vardo šau
lių veikloje nesu girdėjęs. *

Povilas Dirkis

'LVCTTT‘.MAS mTTTAS ■

Skamba daužomos lėkštės, 
puodai, pagaliau langai ir žmo
nos veriantis balsas: “Mano vis
kas ir aš galiu daryti ką noriu! 
Mano baldai, mano indai, mano 
užlaidos, ir sidabars! O ką tu 
turėjai, kol nevedęs buvai?!

Pasigirsta tylus pusbalsis lė
tas žodis; “Ramybę”...

“NAUJIENOS” KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS

DRAUGAS IR BIČIULIS.

‘NAUJIENOS” KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS.

New Life Delicatessen 
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai Ir Šviežia mėsa. 
3146 SO. HALSTED ST. 

Victory 2-7666 
Jonas Grinius, savininkas

DR. ANNA BAL1UNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vaL 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vaL vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

F & M RADIO 
& TELEVISION SERVICE 

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER 

Car radio repaired while you wait.

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WfeST 66th PLACE 
Phone; REpublic 7-7868

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2458 WEST 71 st STREET 
Ofiso telaf.: HEmlock 4-2123 
Razld. telef.: Glbson 8-6195

Valandos kasdien nuo 2:00 v. p. p. iki 
4:00 v. p. p. ir nuo 6:00 vai. vak. iki 
8:00 v. v. Trečiad. ir šeštad. uždaryta.

C. Z. VEZEL’IS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4645 SO. ASHLAND AVE. YA 7-2246 
Valandos: nuo 9 iki 12, nuo 1 iki 5, 
nuo 6 iki 8. Trečiadieniais uždaryta.

3159 S. Wallace St. CAIumet 5-9833

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

PASITARNAUKITE SAVO 
DRAUGAMS!

gerokai paūgėjome mūsų taupytojų, patenkintų 
mūsų patarnavimais, rekomendacijų dėka. Jei esate 
mūsų kostumeris, p&&L>kite savo draugams apie gerus 
mūsų patarnavimus, vertingą pelną ir apdraustą sau
gumą, kurį gaunate betaupydami pas mus. Jeigu dar 
nesate mūsų kostumeris, tai pirma proga užeikite pas 
mus ir įsitikinkite. Visuomet mielai Jus priimsime.

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL.

Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324 

UFISO VALANDOS:
Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9; antrad. nuo 1—6, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.
PR 6-1795, rez.: Batavia, III., 4287M1
DR. JONAS G. BYLA 

nervų-smegenų ligos, chirurgija 
OAKLEY MEDICAL BLDG.

2300 West 51st Street
Valandos tik pagal susitarimą._

Ofiso telef.: Virginia 7-0026 
Rezidencijos: BEverly 8-b244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE 
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 

Trečiadienį pagal sutartį.
Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71st STREET 

Valandos: 1—3 po p. ir 6—8 vai. vak. 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p.
Į Trečiadieniais uždaryta._____

DR. A. GARUNAS 
GYDYTOJAS IR . CHIRURGAS 

Vidaus ir vaikų ligos 
2423 WEST 63rd STREET

Vai.: kasdien nuo 6—8 vai. vakaro. 
Šeštad. nuo 12:30—2:30 vai. popiet. 
Trečiad. ir kitu laiku tik susitarus.

Telef. ofiso: WA 5-2017 
Res.: PR 8-4255 

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 6-4250 
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių)
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 641 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Tel.: off.: FR 2-4841, 9 A .M.—5 P.M. 
Tel. res.: AV 3-2627, 5:30 P.M. iki 9:30 
Dr. Justina ŽIRGULIS 
Specialybė įvairios nervų ir proto 

ligos—vaikų ir suaugusių.
PITTSFIELD BUILDING, Kamb. 621 
55 E. Washington St., Chicago 2, III. 

Priėmimas tik pagal susitarimą.

« P. ŠILEIKIS, O. P. fijl ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 
Aparatai - Protezai, Med. Ban 

% dažai. Speciali pagalba Kojom* 
(Arch Supports) ir 1.1.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI 

Dr. Ant. Rudokas, Opt. 
4455 SO. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vak. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 3 p. p.

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akiniu*

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Tree, uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St. Tel.: HAymarket 1-2028

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
Ofiso vai.: kasdien nuo 1—4 po pietų 

ir 6—8 vakaro.
Trečiad. ir šeštad. uždaryta. 

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. tel.: REpublic 7-9199

GRovehill 6-1595
Dr. Aldona A. Juška

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

— h ~ — Dr. Kazimiera*

wk MICHEL
Optometristas -Orthoptistas

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificialę akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintlems. Praktikuoja 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas: YArds 7-6616

KRONIKA
(E) Bonnoje įvyko kovo 21 d. 

PET (Pavergtųjų Europos Tau
tų) Seime delegatūros Vokieti
jai prezidiumo posėdis, kuriame 
dalyvavo gen. llcnnyey, Dr. P. 
Karvelis ir pulk. Jakobsen. Nu
tarta imtis visos eilės žygių at
kreipti viešosios opinijos dėme
sį, kad numatomų pasitarimų 
su Sovietų Sąjunga proga lais
vasis pasaulis reikalautų iš Mas
kvos atstatyti laisvę ir nepri
klausomybę kraštų, kuriuos 
Maskva pavergusi.

Kovo 23 d. į Bonną atvyko 
PET Seimo narys, Latvijos de
legacijos p-kas Dr. Masens, ku
ris specialities PET delega
cijos sudėtyje neseniai lankėsi 
Azijoje ir Australijoje ir, be to, 
Vatikane. Bonnoje posėdžiavo 
su PET delegatūra Vokietijai.

(E) NEI (Nouvelles Equipes 
Internacionales) jaunių pokal
biai įvyko Bonnoje kovo 20-21 
dienomis. Buvo gvildenama te
ma: Žmogaus asmenybės ugdy
mas moderniame pasaulyje. 
Lietuvos ekipą atstovavo Dr. P. 
Karvelis, Lietuvos jaunius A. 
Venckus (iš Paryžiaus). Pirmi
ninkavo prof. Glaser. Paskaitas 
skaitė Fed. Vokietijos parlamen
to narys prof. Jordan ir k t.

P'PKITE JAV TAUPYMO BONUS

Floridos Lietuvių Amerikos Piliečių Klubas
(Florida West Coast Lithuanian American Citizens Club)

//

Sveikina NAUJIENŲ Bendrovę, dienraščio Redakciją ir Administra
ciją 45 metų sukakties proga. Linkime tolimesnės sėkmingos darbuotės 
Musų Tautos labui,

NAUJIENOS yra labiausiai mėgiamas dienraštis tarp Floridos lietu
vių dėl to, kad nėra partinis. Tampos ir apylinkių lietuviai yra atvykę iš 
kitų tolimų lietuvių kolonijų. Jiems yra labai įdomu žinoti, kaip gyvuoja 
ir ką veikia ten palikti jų draugai—tautiečiai? Tas žinias jiems pateikia 
NAUJIENOS.

Taip pat vietinis Tampos Lietuvių Klubas yra dėkingas Naujienoms 
už narių skaičiaus augimą ir dalinai finansų sustiprėjimą per NAUJIENŲ 
tarpininkavimą. Per NAUJIENAS turime progos pranešti savo klubo 
veiklą ir įvairius parengimus, į kuriuos sueina lietuviai bendram visuo
meniniam darbui, kas yra labai svarbu.

NAUJIENOS, gyvuokite ilgiausius metus! Tęsti visiems Amerikos 
lietuviams, mūsų Tautos labui naudingą darbą.

t d ■ J t ’ 1 • A’fi .1 lUi

KLUBO VALDYBA:
TOW*

JONAS MALELA, pirmininkas
KAZYS STAUPAS, vicepirmininkas
ANTANAS TUPIKAITIS, finansų raštininkas
VINCAS POPELIS, nutarimų raštininkas 
ALEKSANDRAS LAPENAS, kasininkas 
ALEKSAS ALINAUSKAS, maršalka 
JUOZAS KRUKAS, reporteris.

Chicago Savings and Loan naujoji įstaiga

CHICAGO SAVINGS TURTAS VIRŠ $30,000,000.00. Visų taupytojų pinigai yra pilnai apdrausti per 
Federalinės valdžios įstaigą. Visuomet išmokamas ąugštas dividendas. Perkantiems arba statantiems na
mus paskolos duodamos lengvoms sąlygoms. Taupyto jams teikiama daug patarnavimų nemokamai.

Kviečiame visus į vieną iš moderniškiausiai įrengtą, Jūsų patogumui, finansinę įstaigą Chicagoje.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
6245 South Western Avenue Telef.: GRovehill 6-7575
ATDARA? Pirmadienį 12 iki 8, antradienį 9 iki 4, trečiadienį uždaryta visą dieną. Ketvirtadienį ir penktadienį 9 iki 8. 

šeštadienį 9 iki 12:30 vai.

Ofiso telef.: GA 5-4800
Rezidencijos: GA 3-6630

Dr. Gražina-Irena
K A G A N I EC
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ

VIDAUS LIGOS
10002 SO. KEDZIE AVENUE

Kasdien 4—7. šeštadieniais 2—5. 
Trečiad. ir kitu laiku tik susitarus.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais 12—4 vai.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite K Edžio 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGE 
4146 SO. ARCHER AVENUE 

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3.
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

Tel. ofiso: HE 4-1202; rez. PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2454 W. 71st ST. (71st ir Campbell)
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 14 popiet, 

antrad. ir penktad. 5-8 vai, vak.
Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 

Rezidencijos: PR 6-9801
DR. J. MEŠKAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
VIDAUS LIGŲ SPEC.

2454 WEST 71st STREET
Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 9-11 

vai. ryto ir nuo 24 vai. po pietų.
Trečiadieniais uždaryta.

Dr. Juozas PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4253 ARCHER AVENUE 
(Įėjimas iš Whipple St.) 

Valandos: kasdien 10-12, 2-6 popiet, 
7-9 p. m. šeštadieniais 10-12. 

Trečiadieniais uždaryta.
Telef.; LA 34949 — Namų C E 3-7786

Ofiso telef.: CLiffsld* 4-2896 
Rezidencijos: WAIbrook 5-3099 

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
(kampas 47th ir Hermitage)

Priėmimo vai. 24 ir 6-9 vai. po pietų, 
šeštad. 2-6 vai, po pietų.

DR. M. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Valandos tik susitartai.
PPosnee* 6-1930

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 
Tel.: PR 8-1223 arba TR 3-5577

Ofiso vai.: pirmad. 8-10 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v., 

šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.
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STANKUS 
Construction Co.

Atlieka statybos planavimo darbus 
gyvenamųjų ir prekybos pastatų.

Jūsų pasirinkimui turime virš 
300 standartinių projektu.

Ofiso ir namų telefonas:

PRospect 8-2013
7403 So. Western Ave.

CHICAGO 36, ILL.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai —'Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-6063
-----------

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI*

PERKRAUSTAU 
(MOVING) 

BALDUS IR ĮVAIRIUS* DAIKTUS 
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė.

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel.: FRontier 6-1882 

k__________ ■ i/

GRADINSKAS
NEMOKAMA 

TAISYMO GARANTIJA 
televizijoms pirktoms pas n u*

• Priimam senas
• Duodam išsimokėtinai.

J. G. Television Co., 2512 W. 47 St.
FRontier 6-1998

Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.

SOPHIE BARČUS 
★

RADIJO VALANDA
Visi programai iš W0PA, 
1490 kil. AM 102-7 FM

Kasdien: nuo pirmadienio iki 
penktadienio 16—11 vai. ryto, 

šeštadienį ir sekmadienį 
nuo 8:30 iki 9:30 vai. ryto

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 vai. v.

Tel.: HEmlock 4-2413
7159 S. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO 29, ILL.
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Studentu skaičius
i iŠ CHICAGOS IR daugėja 

APYLINKIŲ
.....—------ i ■-

Vėl pabrangs pienas
Chicagos pieninių d ubininkų j 17</ 

unijos Ickalas 751 pareikalavo metais, 
savo 2,630 darbininkams pa-(vykstąs 
kelti algas po 20 centų valau- studentų 
dai, taip pat Chicagos pienvežių $76. 
šoferių unijos lokalas 753 pa
reikalavo pakelti algą po $6 sa
vaitei. Abiejų unijų reikalavi
mai įteikti Associated Milk 
Dealers, Ine. Ligi šiol pieninių 
darbininkų uždarbis buvo nuo 
89.78 iki 111.68 dol. savaitei, o 
pienvežių šoferių algos mini
mumas $108 savaitei.

9 •

Pietinio Ilinojaus universite- 
s praneša iš Carbondale, Ill., 

pavasariniam semestrui 
universitete įsiregistravo 
studentai, kas reiškia 

daugiau, kaip praeitais 
Studentų daugėjimas 

jau šešti metai. Vyrų 
yra 6,080, moterų 2,-

215,000 mokesčių 
formų atlikta per 
vienų dienų

TRUMPA
aBaBaMaaBBaaaaaBMaa^__aaaa

I HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Narnai, Žemė — Pardavimui

Pasveikink savo draugus
per “Naujienas”.

SIUNTINIAI
Į LIETUVĄ

Per mūsų lietuvišką ištaigą 
siunčiami siuntiniai i Lietuvą 
ir i kitus kraštus. Nebrangiai 
ir greitai, čia pat vietoje gau
site kostiumams, paltams, suk
nelėms įvairių medžiagų ir ki
tokių prekių pigiomis kai
nomis.

World Parcel Service
J. Karvelio prekybos patal

pose 3322 So. Halsted St., 
Chicago 8, Ill. YA 7-0677.

Studentų mokslo 
paroda

Daugiau kaip 200 studentų, 
jau laimėjusių pirmenybes su 
savo moksliniais darbais šių 
metų devintoje mokslo parodo
je, stoja į finalines varžybas ši 
savaitgalį nuo ketvirtadienio 
iki sekmadienio Chicagos Mok-, 

I slo ir Pramonės Muziejuje. Pa- 
į rodoje išstatyti studentų darbai 
j biologijoje, chemijoje, elektro- 
į nikoje, bendrame moksle, ma
tematikoje ir fizikoje. Daly
vaujančių tarpe yra ir Austin 
aukšt. mokyklos studentas 
Mare Manelis, 5420 Monroe 
su išradimu fizikos srityje.

Mokesčiai seniau ir 
dabar

st.

j REIKIA patyrusios moters skudurų 
skirstymui. Independence Waste Na- 

„ . r. - , • - . o Itional Corp., 1100 So. Fairfield Ave.
—Kotryna Sriubiene, l(>2/ S. KEdzie 3-4484

51st Ct., Cicero, neilstanti drau
gi ų veikėja, yra susirgusi ir
guli McNeal ligoninėje, 3219 S.

k Park Ave^, B'prwyn, Ill., 
pranešė In-Į kambarys 283. Būtų malonu, 

direktorius. Iš, kad draugai ir pažįstami ligone

d,Trečiadienį, balandžio 
paskutinę pajamų mokesčiams 
atsiskaityti dieną daugiau kaip 
215,090 čikagiečių spėjo iki vi
durnakčio įteikti įstaigai savo i Oal 
mokesčių formas, p...... ~~ T" 1.....
temai Revenue

*2,<800.000 mokėtojų per 26 ^šiau dažniau aplankytų, 
rinius Ilinois apskričius, iki■ 
termino 2,500,900 formų gauta.
Kas įteiks po baandžio 15 d., 
turės mokėti 5% baudos nuo 
sumokėti privalomos mokesčių 
sumos.

Pavasaris parė’o
Tikras pavasaris? ilgai lindė-

—Kazys Thomas (Tomasevi- 
čius), sulaukęs 47 metų amž., 
praeito karo veteranas, mirė St. 
Joseph, Mo., ligoninėje. Velionis 
buvo čikagiškės Onos Railienės 
brolis. Jis paliko žmoną Mari
joną.

—Jonas Shalk iš Covert, Mich., 
ilgiau pasilsėjęs Floridoje, grįžo 
atgal į savo gyvenamąją vietą.

REIKALINGOS moterys pardavėjos, 
pilną arba dalį' laiko. Turi kalbėti lie
tuviškai. Kreiptis į Beck Dept. Store 

3347 So. Halsted Street

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais. 
Dėl visų, informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PATYRUSIŲ SIUVAMŲ
MAŠINŲ OPERATORKŲ

prie crepe ir sheer sukniu. Lengvos . _ * ------
darbo sąlygos. Visi priedai. Prašome 3 auto garažas. Sklypas 50x125. B. 
kreiptis asmeniškai.

1401 WEST JACKSON
Pirmas aukštas — SEeldy 3-4655

Siunčiame siuntinius 
pigesnėmis kainomis, kaip bet 
kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų 
košt, medžiaga su persiuntimu 
tik $66.50. Galite ir prie atneštų 
siuntinių dasipirkti įvairių pre
kių žemiausiomis kainomis. Be 
to vaistų siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartus pigiau, ne
gu iš Amerikos. Ateikite ir įsi
tikinkite siuntimo ir prekių pi
gumu. P ATRIA GIFT PARCEL 
kompanijos skyrius 3305 So., 
Halsted Street. Tel. LA 3-2021. 
Liusės suknelių krautuvės patal
pose. Nuo 9 iki 6, pirmadienį ir 
kevirtadienį iki 9 v. v. A. Ka
valiauskas. (Sk.).

Balandžio 15 d., kai baigsis 
terminas pajamų mokesčius su
mokėti, apie 60 milijonų mo
kesčių mokėtojų bus sumokėję 
Dėdei Šamui apie 36 bilijonus 
dolerių. Iš tos sumos tik apie 
14 bilijonų dolerių sumokėjo 
apie 3 milijonai žmonių, prade
dant uždirbusiais daugiau 
kaip $10,000 metams, baigiant 
multimilionieriais. Likusius 22 
bilijonus dolerių turėjo sudėti 
57 milijonai mokėtojų, uždirbu
sių per metus mažiau ir kelis 
kart mažiau kaip $10,000.

Prisimenami “geri seni lai
kai”, 1929 metai, kada asmens 
mokesčių viso buvo surenkama 
tik vienas bilijonas dolerių, o 
uždirbantieji mažiau kaip $5,- 
000 nemokėjo jokių mokesčių. 
Vedęs žmogus su pora vaikų, 
uždirbęs $5,000, mokėjo mo
kesčių viso tik $3.

jęs už kampų, pagaliau pasirodė Pakeliui buvo sustojęs (Jiicago- 
aikštėse ir gatvėse pilnoje die- 
nos šviesoje praėjusio antradie-j 
nio rytą, balandžio 14 d., 
sausas šiltas vakarinis 1 
temperatūrą ilgai netrukus įva
rė iki 65 laipsnių ir toje aukštu
moje išlaikė iki vėlybo vakaro, 
o trečiadienio rytas išaušo taip 
pat saulėtas, šiltas, su skaisčiai 
mėlynu dangumi ir temperatū
ra dienos melu apie 70.

Gamta, jau kiek anksčiau pra
dėjusi nedrąsiai rengtis žalsvais 
rūbais, nuo šios savaitės pra
džios nebe juokais pradėjo puoš
tis. Jau ne tik žole visur pasi
šokėdama kopia į aukštį, bet ir 
žiedų apsčiai galima matyti pa
sieniais, patvoriais ir pakrū- 
mais; krūmai staiga pa tvinko 
gausiais dideliais pumpurais, 
kurie nebeišlaikydami, aiži spro
ginėdami lyg “popkornai”, ir 
ant stogų nenuoramos žvirbliai 
su tinginiais špokais net koncer- 
tukus bando surengti.

Bet norint tikrą pavasario 
operą išgirsti, reikia pavažiuoti 
kiek už miesto, kad ir prie Des
plaines upės.

Bedarbių mažėja?

SPECIALUS IŠPARDAVIMAS
IŠPARDAVIMAS — IŠPARDAVIMAS — IŠPARDAVIMAS

Į sieną įstumiama lova su spyruokliniu matracu $189.95—dabar $139.00 
Komoda $129.95 — dabar ...........................................
Sofa ir kėdė $159.95 — dabar ....................................
Box springs ir spyruoklių matracas $79.95 — dabar 
2 pėdų kopėčios $2.95 — dabar ................................
Skėčiai $2.95 — dabar ................................ ..............
Pūkinė guminė pagalvė, $3.50 — dabar ---------------
12 rankšluosčių indams tik .............................-...........6.................................- - —
8 
7

gabalų setas sriubai ir salotams tik 
gabalų setas sunkoms tik ..... .......
gabalų setas prieskoniams tik .....
1/3 NUOLAIDOS SVEČIŲ IR MIEGAMŲJŲ SETAMS.

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

$79.00 
$99.00 
$39.50 

$1.59
$1.00
$1.00
$1.00
$1.00 
$1.99 
$1.99

ROOSEVELT FURNITURE CO.

TIK $25,500! Mur., 5-4-4 ir krautu-1 PRIE 63-čios Marquette Pk. kaimy- 
vė su visais įrengimais bei prekėmis, nystėje 4 mieg. 6 metų mūr. Gazo šil- 

iražas. Sklypas 50x125. B. I dymas. 50 pėdų sklypas. Mūr. gara
žas. Apžiūrėkite, įvertinkite, pasiūly
kite! A. Rėklaitis.

MARQUETTE Pk. 2x6 kmb. 2 auto 
mūr. garažas. $31,500. B. Liskus.

MŪR. 4-4 IR 3 kmb. butas rūsyje. 
Alyvos karšto vandens šildymas. 2 
auto mūr. garažas. Marquette Pk. P. 
Pranckevičius.

2 NAMAI ant vieno sklypo ir šalia 
dar 50 pėdų sklypas. Maisto krautu
vė ir 6 
dymas. 3 auto garažas. $26,000. 
Sirutis.

ANT -40 pėdų sklypo 6 kamb. 
metų mūr. rezidencija. Garažas. Arti 
72-os ir California. $20,500. A. Kati
lius.

SAVININKAS nori skubiai parduo
ti! Marquette Manor netoli 63-Čios ir 
California Ave. mūr. 2x6. Dvigubas 
mūr. garažas. Dideli, šviesūs kamb. 
Apžiūrėkite! A. Rėklaitis.

CICEROJ pilnai Įrengta taverna ir 
salė dėl 75 žmonių. Didelis biznis. Ir 
dar 2 butai po 4 kamb. Duokit pasiū
lymą. Savininkas finansuos. B. Linas.

7 KAMB. PUIKI mūr. rezidencija 
Marquette Pk. Gazo šildymas. 2 auto 
garažas. $26,000. A. Sirutis.

GAZOLINO STOTIS tik $2,800. Ju
dri gatvė. Marquette Pk. kaimynys
tėje. A. Rėklaitis.

. Liskus.
3 APARTMENTŲ mūr. namas Ci- 

ceroje. Karšto vandens alyva šildy- 
! mas. 2 karų garažas. $29,500. A. Kati- 
į liūs.

TEIRAUKITĖS dar šiandien! Brigh
ton Pk. 2 aukštų mūr.: 3-3-5 ir 4 kmb. 
butas rūsyje. Alyvos karšto vandens 
šildymas. Pranckevičius.

3 METŲ 5 ir 4 kmb. kampinis mūr. 
namas Brighton Pk. Karšto vandens 
alyva šildymas. $28,000. A. Sirutis.

i MARQUETTE Pk. 6 kmb. 17 metų 
anglų stiliaus mūr. rezidencija. 4 kmb.

• (1 mieg.) ir tualetas apačioj, 2 mieg.
j ir vonia viršuj. Aut. alyva šildymas.
' Pušįpių lentų sienos rūsyje. Garažas.
35 p. "sklypas. $22,000. A. Rėklaitis.

fiomKpririp PRncnppt r ’VUix : NAUJAS, moderniškas 6 kmb. (3 6001 So. Kedzie. PRospect 8 o353 Į miegj Marquette Pk. $28,000. B.
J Liskus.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI 
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą 
Greitam patarnavimui skambint! 

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS 

5916 Sc Western Ave
kmb. butas. Karšto vand. šil- 

A.

ije aplankyti senų pažįstamų.
j —Zigmas Moliejus, žinomas i

L-ii scenos veikėjas East Chicagoje, lefonuokit bet kada. Noel Realty Co. 
•’ ; . , '? A 6001 So. Kedzie. PRospect 8-5353vėjalis su žmona šiuo metu praleido v 

atostogas Miami Reach, Fiori-. M0TErjS iekšO 3 ar 4 kamb. ne- 
doje. | .

-Inž. K. K. Pažemėnas S111 Marquette Parke, DA 6-4534,

reikalu<gi auaki m lntai
TURIME gerus nuomininkus. Sa 

vininkams nereikia nieko mokėti. Te
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RoyValst. darbo direktorius 
Cummins praneša, kad nuo va
sario 21 iki bal. 4 d. gaunančių 
valstybės nedarbo 
skaičius sumažėjo 
nuošimčiais. Darbai 
rėję statyboje, plieno
įrankių gamyboje ir pan. Ben
dras pašalpas gaunančių skai
čius balandžio 4 d. buvo 
440.

pašalpas 
visais 25 
esą page- 
ir farmų

127,-

Gyventojų per metus 
priaugo 3 milijonais

U. S. Cenzo biuro žiniomis 
Jungtinių Valstybių gyventojų 
šio kovo 1 dieną buvo 176,213,- 
000. Per metus, nuo 1958 m. 
kovo 1 d. JAV gyventojų priau
go 1,8.% arba 3,060,000.

Tikslus Suderinimas
2310 W. Roosevelt Road TeL: SEeley 3-4711

Sekmadieniais atdara nuo 11:00 iki 4:30 po pietų.

1909 1959
STANDARD FEDERAL 

Chicagos stipriausioji įstaiga
Kodėl netaupyti stipriausioje ir saugiausioje taupymo 
įstaigoje, kurioje jau per pusę šimto metų lietuviai 
sėkmingai taupo?

Kodėl neskolinti iš Standard Federal, kurioje daug 
sutaupysite?

Duodam paskolas už 5%—5 3/4% pagal įmokė j imą.

Chartered and supervised by the U. S. Government
JUSTIN MACKIEWICH, President 
JUSTIN MACKIEWICH JR., Executive Vice-president

TURTAS $65,000,000.00
ATSARGOS FONDAS $6,000,000.00

STANDARD FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION 

' OF CHICAGO
4192 ARCHER AVE., CHICAGO 32 

&ONE: Virginia 7-1 141

Jūsų sveikatos reikalams 
geriausiai patarnauja 

moderni vaistinė, 
kuri privalo turėti:

pilną sandėlį geriausių vaistų, nau
jausius medicinos išradimus, tobu
lai įrengtą ir tiksliais instrumen
tais laboratoriją, patyrusių farma
ceutų štabą.

Mums malonu pranešti, jog mūsų 
vaistinė kaip tik turi tokį pilną 
suderinimą

Jeigu jums reikia bet kokių 
vaistų arba paruošti receptą, ką 
jūs negalite padaryti savo apylin
kėje — praneškite apie tai mums 
ir pirmuoju paštu jūs gausite tai, 
ko pageidaujate.

UNION DRUG CO.
The R E X A L L Store

35th and HALSTED STREET
(šiaurrytinis kampas)

Telefonas: Y Arda 7-6917
CHICAGO 8, ILL.

Atdara kasdien nuo 7 vai. ryto iki
Į1 vai. vakaro, o sekmadieniais 

Inuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro.
Rašyti galite jūsų gimtąja kalba.

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Treč. visai neatidaroma. ‘NAUJIENOS” KIEKVIENO

DARBO ŽMOGAUS

i MOTERIS IEKŠO 3 ar 4 kamb. ne- 27 APARTMENTŲ mūrinis namas 
brangaus buto Gage, Brighton Parke j Čikagos šiaurėj. Mętinės pajamos apie 

j $23,000. Kaina $96,000. Įmokėti apie 
. %. Likusią dalį duotų paskolą parda-

žmona is Los Angeles ilgesniam ! T^NriTciMOTAMAc; kambaryj nripivė.ias- A. Katilius.• .y ) . • i..._ £^.„¥4?T!8’., Pon® ! GERAI PRIŽIŪRĖTAS 2x5 mūrinis
Brighton Pk. centre. Platus sklypas. 
2 auto garažas. P. Pranckevičius.

4 LOTAI, viso 120 pėdų. Miesto 
kanalizacija. Arti 87-tos ir Austin. 
$5,500. A. Sirutis.

TIK $16,000. Mur. namas: 2 butai 
(4 ir 2 kmb.) ir krautuvė ant 6‘J-tos 
netoli Western, šildymas karštu vąnd. 
alyva. A. Katilius.

laikui išvyko i Wisconsin, kur Marquette Parko. Teirautis PR 6-4332
X . . _ . , _ arba 9R1 fi Wocf RQfh Strnoi 1j j pasiuntė jo Įmones vadovybe 

atlikti ■cheminių bandymų. Los 
Angeles parapijos choras jo as
menybėje neteko gero ir uolaus 
choristo.

—Simonas Blaskevičius iš De
troito praleido atostogas Los 
Angeles, Kalifornijoje, kur buvo 
sustojęs pas p. Gilienę.

—Edvardas ir Monika Ged
gaudai iš Chicagos atvyko pas 
savo dukterį ir žentą Pažemė
mis į Santa Monica, Calif., ir čia 
įsikūrė gyventi. Drauge atvyko 
ir visi trys jų sūnūs: Mindau
gas, Kęstutis ir Vykintas.

—Sofija Waitek iš Van Nuys, 
Calif., kartu su savo vyru išvy
ko į Chicagą, kur mano ilgiau 
pagyventi. Vaitekai apsistojo 
pas savo giųiinaitę Alice Nyk- 
rin, 7258 So. California.

—Rožė Mazeliauskienė, žino
ma čikagietė veikėja, šiuo metu 
atostogaudama Arizonoje at
šventė savo 76-tą gimtadienį. 
Sukaktuvines vaišes surengė 
Ona Perminaitė, gyv. Phoenix, 
Arizona. o

—Jonas Groskopas, gyv. 3401 
So. Lituanica^ Chicagoje, atvyko 
į Los Angeles, Calif., ir sustojo 
pas Oną Achięnę,2960 Hyperion 
Ave.; jis mano čia apsigyventi 
pastoviai.

—Dalia Bulgarytė iš New Yor- 
ko mokosi Fordham universi
tete chemiją.

—Kun. Pranas Valiukevičius, 
Rochester, N. Y., dabartinis šio 
miesto lietuvių parapijos klebo
nas, čia gimęs ir mokslus bai
gęs, pirmasis Rochesterio lietu
vių radio valandos leidėjas, vie
tos laikraščių reporterių pa
klaustas apie lietuvių mokyklas, 
atsakė, kad lietuvių mokyklos 
buvo ir bus ir kad bloga tiems, 
kurie savo tėvų kalbos nemoka. 
Jis labai rūpinasi lietuvių kul
tūros reikalais ir jo klebonijoje 
brangiuose rėmuose kabo dide
lis pieštas kun. Birutės paveiks
las.

—Antanas čelkis iš Aliaskos 
atostogauja Sao Paulo, Brazili
joje, kur poeto Petro Babicko 
lydimas aplankė vietos lietuvius. 
Svečias jau 13 metų gyvena ir 
dirba Aliaskoje, pagaliau nutarė 
pavažiuoti į pietus pasišildyti.

arba 2616 West 69th Street.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMA TAVERNA su namu 
ar be namo, prieinama kaina. Parda
vimo priežasti sužinosite vietoje.

919 W. 35th STREET

PELNINGAS MŪRINIS NAMAS, 
trijų butų ir krautuvės. Patalpos 
karštu vandeniu apšildomos, dviem 
mašinom garažas. Viskas gerame 
stovyje. Našlė savininkė turi sku
biai parduoti. 5124 So. Kedzie Avė. 

PR 6-6502

RESTORANAS ir taverna geram pra
monės rajone. Virginia 7-9572.

IŠNUOMOJAMA GEROMIS sąlygomis 
moderniai įrengta taverna su butu. 
Pageidaujant sutinku parduoti ir na
mą. Skambinkite LA 3-7364.

KEPYKLA su nantu, 6 kamb. butas, 
2 karų garažas, moderniški įtaisymai. 
Pigiai greitam pardavimui. VI 6-1174.

GROSERNĖ ir mėsos krautuvė, 28 
metai toje pat vietoje. Gerai įsteig
tas biznis. Virginia 7-3468.

GROSERNĖ ir mėsos krautuvė piet- 
vakarų dalyje, moderniška, self-serv
ice; įsteigta 20 metų. 4 gyvenimui 
kambariai užpakalyje. Taip pat geras 
pajamų mūrinis kampinis namas. 
Šaukite savininką VI 7-6909.

PARDUODAMA taverna su įrengi
mais ir 5 kambarių butas. 2553 West 
69th Street. GRovehill 6-9521.

DĖL LIGOS parduodama taverna. 
Teiraukitės 3337 So. Halsted St.

SALDAINIŲ krautuvė skersai gatvės 
nuo mokyklos, įsteigta 50 metų, gerai 
prikrauta prekėmis. 4 kambarių bu
tas. Savininkas, 4010 W. 28th St.

LA 2-9334

PUIKI TAVERNA su 4 kmb. gyveni
mui butu užpakalyje. Parduodama dėl 
ligos. 3003 W. Cermak Road.

MISCELLANEOUS FOR SALE 
Įyaįrūs Pardavimai

ALYVAI bakas su visais reikalingais 
įtaisymais, 2 metų senumo. Telefo- 
nuoti vakarais LU 5-1597.

ELEKTRINĖ “White” siuvama maši
ną, kabinetas puikiame stovyje. Tele- 
fonuoti vakarais LU 5-1597.

PAINTERS AND DECORATORS 
Maliayotoiai Ir Popierių o to jai 

PAINTERS, PAPERHANGERS 
AND DECORATORS 

JOE RAMA 
Dažome naujus k senus namus 

Iš ORO IR VIDAUS.
Skambinkite: WAlbrook 54296

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai jf Taisytojai

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

pėdos sklypas, karštu vandeniu šildy
mas, alumin. langai, 2 mašinų mūr. 
garažas. Pamatykite — gera proga! 
Tiktai $30,500.

6 KAMB. mūrinis, plytelių virtuvė 
ir vonia, gazu šildymas, 2 mašinų ga
ražas. Kaina $17,900.

BRIGHTON PARKE
Maisto krautuvė su visais įrengi

mais ir produktais — kartu, 3 butų 
mūrinis namas. Geras pirkinys, tikra 
proga — tiktai $26,000.

APYLINKĖJE 21st IR PULASKI, 
lVz aukšto mūrinis, 6 ir 3, atskira 
virtuvė ir vonia, gazu šildymas. $85 
pajamų ir savininkui butas. $18,000.

MARQUETTE PARKE
6 KAMB. MŪRINIS, 4 metų, 37 pė

dų sklypas, moderni vonia (spalvoti 
įrengimai), šildymas alyva, arti mo
kyklos ir bažnyčios. Kaina tik $23,900.

2 AUKŠTŲ MŪRINIS, 5 ir 5, mo
dernios plyteių vonios, alyva karštu 
vandeniu šildymas, 2 mašinų garažas. 
Pamatę įsitikinsite! Tik $30,900.

6 kmb. mūrinis, radiatoriais šildy
mas, 2 masinu garažas. Paskubėkite 
—$16,900.

MARQUETTE MANOR
2 aukštų mūrinis, 2 po 5, moderni 

virtuvė, alyva šildymas radiatoriais,
2 mašinų garažas. Tik $30,900.

GAGE PARKE I . ,
2 AUKŠTŲ MŪRINIS, 5 ir 5, 37% 1 BUTŲ NUOMAVIMAI

BELL - VARPAS REAL ESTATE
GENERAL INSURANCE — NOTARY PUBLIC

5916 So. Western Avenue PRospect 8-2233

MARQUETTE PARK CENTRE 
6 KAMB. mūrinis. Tiktai $11,900. 
PARODAI TINKA 5 metų, 5 kmb.,

3 mieg. mūrinis. Jaunimui elegantiš
kas kambarys rūsyje. 2 vonios-, šildy
mas gazu, karpetai. alumin. langai, 
garažas ir t.t. $27,500.

PLATUS SKLYPAS Marquette Pk. 
$9,500.

ARTI PARKO 5 kmb. mūro bunga
low, švarus, prižiūrėtas. $17,500.

ARTT BAŽNYČIOS ir mokyklos 6 
kamb. mūrinis bungalow su garažu. 
Kaina $17,500.

ŠVARUS 4 kamb. apkaltas medi
nis, uždaras porčius, aukšta pastogė, 
rūsys, naujas šildymas gazu, alumin. 
langai, garažas. Tik $14,000.

GERŲ GERIAUSIA prie parko 3 
metų mūro rezidencija, 6 kamb., 2% 
vonios, luksus karpetai ir kt. $28,800.

BE BAIMĖS pirkite 2 butų po 5 
kmb. mūrinį namą į rytus nuo parko. 
Šildymas alyva, naujas uždaras por
čius, plaster, rūsys, garažas. $21,000.

4 BUTU mūrinis, modernizuota 'ir 
pridėta daug pinigų namo ištaisymui, 
prie pat parko. Pamatysite ir įvertin-j 
site. i

MARQUETTE ?K. 2 aukštų mūrinis, 
2 po 6 kmb. 5 metų senumo, ant pla
taus sklypo, moderniai įrengtas.moderniai įrengtas.

mūrinis, centr. šildymas, 
sklypo. Tik $19,900.

4 APARTM.
ant 50 pėdų
MARQUETTE PK. 6 kambarių mūri
nis bungalow. $17.500.

VAINA REALTY
6540 SO. WESTERN AVE. 

RE 7-9515 ir RE 74639

PERKAME, parduodame, mainome 
Įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
Real Estate and Builders 

2658 West 59th St. 
PRospect 8-5454

TALMAN REALTY SALES 
RE 7-9400 

2625 W. 71 st Street
dq lotas^^15y-Į
mas alyva, garažas. Didelės pajamos. me bei butl* nuomavime._________
$32.500.

MŪRINIS, 8 butai ir 2 bizniai. Virš 
$9,000 nuomos. Sutvarkytas namas. 
Kaina $65,000.

BRIGHTON PARKE 3 butų mūri- 
Inis, blokas nuo mokyklos. $22,000.

K. VALDIS
2655 W. 69th Street 

RE 7-7200 ar RE 7-8534

3358 SO. HALSTED ST.
pirmą kartą parduodamas mūrinis 
namas, susidedantis iš 4 flatų: 6-3, 
5-5 kmb. ir krautuvė, su 4 kmb. butu 
užpakalyje. Uždaras porčius, didelis 
mūr. namas iš kiemo, tinkamas san
dėliui arba garažui. Puikios pajamos. 
Namas yra labai puikiame stovyje. 
Dėl susitarimo pamatyti šaukite įga
liotini Ben A. Butkus and Co., 14213 
So. Halsted St. Viking 9-6400.

REGISTERED
NURSES

WORK CLOSE TO HOME 
Hospital on the North Side 
has openings on all shifts 

for full or part time 
registered nurses.

PREMIUM PAY FOR 
SATURDAY, SUNDAY 

AND HOLIDAYS
NO ROTATION OF SHIFTS.

Write to: The Naujienos, 
1739 So. Halsted Street, 

Chicago 8, Illinois

“NAUJIENOS” KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS.
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BUILDING, REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, senų nam» 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce 
mento ir mūro darbai, pleisteriavimaa 
dažymas, tile įdėjimas ir įvairūs kit 

darbai. Skambinkite:
LIUDAS TAUJENIS 

2609 WEST 69th STREET 
HEmlock 4-5848

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUf

NAMŲ REMONTAS
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio, mūri 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikli 
nieko įmokėti, o už didesnius darbiu 

susitarsime.
Dirbu Chicagoje ir priemiesčiuose. 

PETRAS POCIUS 
2515 WEST 42nd STREET 

GRovehill 6-7692 arba 
LAfayette 3-1209

BRIGHTON PARKE:
Mūrinis 2 po 5 ir 4 kamb. rūsy. Cen- 
tralinis šildymas, garažas, gražūs bu
tai.

Mūrinis 2 po 6, moderniškos virtu
vės ir vonios, platus sklypas, didelis 
namas.

Medinis 2 butai po 4 ir 4 kamb. at
skiram namelyj, geros pajamos, gra
ži vieta, nebrangiai.

Medinis 5 ir 4 kamb., rūsys, cent
rinis šildymas, moderniška išvaizda.

GAGE PARKE:
Mūrinis 1% aukšto 5 ir 3 kamb. su 
labai gražiai įrengtu poilsio kamba
riu rūsy. 3 mašinų garažas, namas 
6-šių metų.

Mūrinis 4 kamb. su garažu ir cent, 
šildymu, dideli šviesūs miegamieji. 
$15,000.

MARQUETTE PARKE:
Mūrinis bungalow 6 kamb., centrinis 
šildymas.

Mūrinis 5 butai ir biznis, labai ge
ras namas, labai geroj vietoj.

ŠIMAITIS REALTY
INSURANCE, NOTARY PUBLIC

2737 W. 43rd STREET 
CL. 4-2390

BRIGHTON PARKE 3-jų butų mūri
nis namas, automatinis šildymas, ga
ražai. Įkainuotas greitam pardavimui. 
Dėl informacijų skambinkit RE 7-9401

PIGIAI parduodamas 6 flatų namas 
1815 So. Desplaines St. Liga verčia 
parduoti. Savininkas pirmam aukšte, 
užpakalyje.
PARDUODAMA GROSERNĖ su namu, 

x 2819 W. 71st Street
LAWNDALE SPECIALUS 7 flatų su 
virtuvėmis apartm. arti 26th St. $83 
savaitinių pajamų plus butas. $19,900 
—$5,000 įmokėti. SVOBODA Realtor, 
3739 W. 26th St. LAwndale 1-7038.
KAS NORI gyventi saulės spinduliuo
se ir šviežiame ore, valgyti lietuvišką 
sūrį ir gerti šviežią pieną, pigiai gali 
nusipirkti gerą 2 aukštų mūro namą, 
sodą, netoli Chicagos. Telefonuokite

STanley 8-7496_________
ARTI Maria High School modernizuo
tas 8 kambarių mūrinis bungalow, 
automatinė gazo šilima, 30x125 pėdų 
lotas. Įmokėti $3.000. Paskubėkite— 
kaina žemiau $18,000. Skambinkite:

RE 7-9402
JEI NORITE PIRKTI NAMĄ, 

tai pasitarkite su kontraktorium. Tu
rime keletą naujų namų. Jei nepa
tiks, tai mes pastatysime pagal Jūsų 
užsakymą.

Telefonuokite arba kreipkitės 
asmeniškai pas 

BORCHERT and JUSTICE 
11654 So. Longwood Drive 

Chicago 43, Illinois 
Tel.: BEverly 3-1739

REAL ESTATE - INSURANCE
NORKUS & ASSOCIATES 

2405 West 51st St. WA 5-5030
Vak.: PRospect 8-3579 

Uždaryta trečiadienį.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

7 ARBA 47 AKRAI, pensininkui ar 
smulkiam ūkininkavimui. 3 miegamų 
namas, ežeras, barnė, šilo, garažas, 
sodas, yra uogų. Prie pat didžiojo ke
lio. Rašykite savininkui: RR 1, Box 
150, Coleman, Wisconsin.
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